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Mieszkańcy Rudomina walczą o swoje prawa człowieka

Jako aborygeni
Władza lokalna, działająca na pew

nym terenie w ramach obowiązującego 
prawa, tradycyjnie określana jest jako sa
morząd. Natomiast władza działająca 
wbrew prawu, zazwyczaj jest określana ja
ko samowola.

Po skandalu wokół otwarcia muzeum 
etnograficznego w Niemenczynie, kiedy 
administracja samorządu rejonu wileń
skiego na czele z wielokadencyjną mer 
Leokadią JanuSauskiene, łagodnie mó
wiąc, wyprosiła z Wileńszczyzny naukow
ców i studentów z Polski, którzy głównie 
przyczynili się do powstania muzeum, 
i przypisała sobie wszelkie zasługi w po
wołaniu tej placówki oraz po skandalicz
nym mianowaniu — wbrew woli mieszkań
ców - starosty gminy bujwidzkiej, jak też 
po czystkach ideowych w samej admini
stracji samorządu po tak zwanym sukce
sie wyborczym w wyborach samorządo
wych wiosną 2000 roku, a ostatnio aro
gancko zachowując się wobec woli miesz
kańców Rudomina w sprawie scentralizo
wanej dostawy wody gorącej do bloków 
mieszkaniowych, wykazała, że powinna 
być raczej kojarzona z władzą samowolną 
niż z samorządową, wybieraną w wolnych 
wyborach.

Pewnego deszczowego wieczoru oko
ło 200 mieszkańców Rudomina zebrało 
się w miejscowym Domu Kultury, żeby 
wypowiedzieć swoje racje w sprawie od
górnie - przez samorząd rejonu — prze
rwanej dostawy wody gorącej do bloków 
mieszkaniowych.

Dopływ wody gorącej do mieszkań 
został przerwany jeszcze w kwietniu 1998 
roku na mocy rozporządzenia ówczesne
go wicemera Jana Sinickiego, który zarzą
dził, aby z zakończeniem sezonu grzew
czego, przerwać dostawę gorącej wody
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Starosta Rudomina Tadeusz Kułakowski obiecał mieszkańcom miasteczka, że przekaże ich żądania
merowi rejonu, która zignorowała zaproszenie do wysłuchania ich racji

do bloków. Przyczyną tej decyzji było „du
że zadłużenie" mieszkańców Rudomina 
za wodę wobec spółki samorządowej „Ru- 
daminos komunalininkas”. Nie mogąc po
godzić się z taką decyzją wicemera rejonu 
Gediminas Jakimavićius, przedstawiciel 
rządu na powiat wileński, zaskarżył ją 
w sądzie, bowiem uważał, że zastępca Ja- 
nuSauskiene nadużył pełnomocnictw 
podpisując rozporządzenie takiej treści. 
Uparcie broniąc się przed wyrokiem sądu 
pierwszej instancji, który uznał, że rozpo
rządzenie Sinickiego nie ma podstaw 
prawnych, administracja rejonu wileńskie
go złożyła odwołanie od wyroku w sądzie 
wyższej instancji. Po kolejnej decyzji sądu 
na korzyść przedstawiciela rządu, samo
rząd rejonu skierował apelację do sądu 
kolejnej wyższej instancji, lecz tam rów-

Wybory „Dziewczyny «Kuriera» 2000” --------

Pierwsze eliminacje
Dzisiaj o godz. 10, w Domu Prasy (al. 

Laisves 60,11 piętro), spośród 58 kandy
datek do tytułu „Dziewczyna «Kuriera» 
2000” wybierzemy szczęśliwą dwunast
kę. W konkursie, jak zapowiadaliśmy, 
weźmie udział 13 dziewcząt, ponieważ 
Agnieszka Olszewska, zdobywając tytuł 
„Miss Zlotu Polaków na Litwie”, automa
tycznie zapewniła sobie miejsce w finale.

„Miss Świata” już znamy, nową „Miss 
Polonia” (którą może zostać ubiegłorocz
na „Dziewczyna ((Kuriera® Inessa Alek
sandrowicz) poznamy za kilka dni, zaś na 
Trzech Króli będziemy wybierali własną 
Miss - "Dziewczynę „Kuriera" 2000". Wy
bory najbardziej uroczej Czytelniczki na-

szego dziennika odbędą się w auli Litew-

Fot. Marian Paluszkiewicz

nież przegrał sprawę.
Obok procesów sądowych — przed

stawiciel rządu kontra samorząd — kilka 
mieszkanek Rudominy zaskarżyło w są
dzie kierownictwo ZSA „Rudaminos ko
munalininkas”. Sąd uznał, że zerwanie 
umowy o dostawę gorącej wody dla 
trzech mieszkanek miejscowości było nie
zgodne z prawem i zobowiązał spółkę do 
wznowienia dostaw wody. Dyrektor spółki 
zaskarżył tę decyzję w sądzie wyższej in
stancji, lecz sprawę przegrał. W poniedzia
łek zapadnie ostateczna decyzja Sądu Naj
wyższego w tej sprawie. Prawdopodobnie 
nie będzie odbiegała ona od postanowień 
poprzednich instancji, co w prywatnych 
rozmowach prognozują również pracow
nicy ZSA „Rudaminos komunalininkas”.

(Dokończenie na str. 3)

A więc, spotkamy się w nowym ty
skiego Centrum Dzieci i Młodzieży (ul. siącleciu, na emocjonujących wyborach
Ukmerges 25) 6 stycznia 2001 roku.

Wspólnie z Wami będziemy wybie
rać ((Dziewczynę „Kuriera" (Grand Prix), 
„Dziewczynę Publiczności", „Dziewczy
nę Foto", „Dziewczynę Talentu” oraz 
„Dziewczynę Elegancji”.

W tym roku do konkursu wprowadzi
liśmy nowość — swoją “Dziewczynę® mo
gą wybrać nasi Czytelnicy — wystarczy

„Dziewczyny "Kuriera" 2000". Wspólnie 
będziemy się bawić z Trzema Królami, 
małymi modelątkami ze studia mody 
i elegancji „TOPmodeliukas", polskimi 
zespołami estradowymi i artystycznymi. 
Na scenie wystąpią też młodzi artyści - 
laureaci Konkursu Polskiej Piosenki
.Znad Wilii", harcerze i in.

O składzie szczęśliwej trzynastki.
tylko wypełnić kupon, który zamieścili- ’ szczegółach imprezy i nabyciu biletów —
śmy na 4 stronie dzisiejszego numeru. 
Dzisiaj również prezentujemy cały “bu
kiet" naszych kandydatek, spośród któ
rych możecie wybrać swoją faworytkę.

poinformujemy w najbliższym wydaniu 
„Kuriera Wileńskiego".

Redakcja
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W sklepie z firmowymi polskimi 
ubraniami każdego klienta traktuje się 
bardzo indywidualnie. Właśnie dlatego 
obecnie jest tu praktykowana akcja pt.

2
,Bożonarodzeniowa niespodzianka” —

W sklepie bowiem można się targować.
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Aktualności
Przed rokiem z większym entuzja

zmem witaliśmy nowe „na niby" mile
nium. a gdy nadchodzi to prawdziwe — 
dominują nastroje minorowe.

. i; --- ------------- ,.................. .. ... .... ....... ...

f KólumB Kombatancka
Kilkakrotnie uciekał od kuli niemiec

kiej. siódmym zmysłem wiedziony potra
fił skryć się od sowieckiej wywózki czy 
aresztu, uniknął śmierci głodowej, a kula 
mu przeleciała koło ucha.

Świat
Ukraina zamknęła wczoraj na zawsze 

elektrownię w Czarnobylu, gdzie w roku 
1986 doszło do największej tragedii na 
świecie cywilnej katastrofy nuklearnej.

IMotofyźąęia
Dzisiaj wieczorem w wileńskiej sie

dzibie spółki ubezpieczeniowej „Drau- 
da”, głównego sponsora tegorocznego 
konkursu „Samochód Roku' 2001 ”. zosta
nie ogłoszony jego zwycięzca.
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W nowym wieku 
więcej stron!
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ua Nowego noku - stronicowe soootnie 
wydanie magazynowel

^utro ostatni dzień kiedy można
zaprenumerować „Kurier Wileński”

na Styczeń 2001 roku

GOA • Po cenach producenta handlujemy obuwiem, 
galanterią, skórzaną odzieżą.

• Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Pizyjmujemy indywidualne zamówienia.
Du±y wybór skór i baranic!

godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00
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B Plagiatorzy zawsze podejrzewa-
ją, że ich ktoś okradnie; podobnie 
jak kieszonkowcy zazwyczaj chodzą 
z rękami w kieszeniach.

Samuel Taylor Coleridge



■

2
a Sobola, 16 grudnia 2000 r.KURIER’■ TSn.MHKI KRAJ

Kalejdoskop aktualności
Likwidacja ministerstwa

Rząd, rozwiązując Ministerstwo Reform Administracyjnych i Samo
rządów, zgłosi Sejmowi nowelizację 9 ustaw.

Jak po wczorajszym posiedzeniu rządu poinformował dziennikarzy 
minister spraw wewnętrznych Yytautas Markevićius, rząd zaaprobował 
projekty zmiany 9 ustaw, które zgłoszone zostaną Sejmowi we wtorek.

Guru przyjedzie na Litwę
Przywódca duchowy Tybetu Dalajlama 26 czerwca przyszłego roku 

odwiedzi Litwę.
Przewodniczący sejmowego Komitetu Oświaty. Nauki i Kultury Ro- 

landas Pavilionis wysłał zaproszenie przedstawicielowi Dalajlamy na 
kraje bałtyckie. Europę Środkową i Południowo - Wschodnią Chhime 
R. Chhoekyapie.

..Zapraszam Dalajlamę nie jako poseł, lecz jako rektor Uniwersyte
tu Wileńskiego, którego obowiązki pełnię tymczasowo” - zaznaczył Pa- 
yilionis.

Teatr polski, innowacje i tradycje
Odbędzie się cykl imprez, podczas których litewscy i polscy teorety

cy i praktycy teatralni mówić będą o takich osobistościach teatru pol
skiego, jak Thdeusz Kantor, Jerzy Grotowski, Konrad Swinarski, Józef 
Szajna, Jerzy Jarocki, Jerzy Grzegorzewski, Krystian Lupa, Leszek Mą
dziku, Włodzimierz Staniewski i in. Wyświetlane będą filmy dokumen
talne o twórcach polskiego teatru oraz zarejestrowane na kasetach ich 
przedstawienia.

Spotkanie odbędzie się w poniedziałek. 18 grudnia, o godz. 18.00 
w teatrze ..Meno fortas” (ul. Bernardyńska 8/8).

O narkomanii — twórczo
w Wilnie dzieci biorą w swoje ręce zapobieganie alkoholizmowi 

i narkomanii.
Dziś na Placu Katedralnym rozpocznie się zorganizowany przez 

służbę „Parama” Centrum Pomocy Socjalnej Samorządu Wileńskiego 
niezwykły marsz — zabawny i twórczy.

Cztery drużyny dzieci w wieku od 12 do 15 lat, jak poinformowała 
rzeczniczka prasowa samorządu, wyruszą na główne ulice Wilna, gdzie 
wykonają różne zadania, mówiące o szkodliwości używania alkoholu 
i narkotyków.

Święta spędzą w niewoli
Los litewskiego statku „Rytas”, uwięzionego w Afryce, budzi coraz 

większe zainteresowanie parlamentarzystów. Wczoraj poseł socjallibe- 
rał Vaclavas Staiikevićius opublikował oświadczenie, w którym wzywa 
do podjęcia jak najskuteczniejszych kroków w celu uwolnienia statku.

Stankevićius twierdzi, że kapitan „Rytasu” poinformował go, iż 
w styczniu kończy się zapas żywności, coraz mniej jest paliwa. Wszyst
ko to, jak twierdzi poseł, może mieć smutne konsekwencje.

Rozstrzygnięcie problemów „Rytasu” przeciągnęło się, toteż, o ile 
nie zostaną podjęte konkretne kroki, obywatele litewscy i marynarze 
z innych krajów powitają Boże Narodzenie i Nowy Rok w niewoli.

Sami ukarali
Mieszkańcy wsi Śvedri$kes w rejonie ignalińsldm mocno pobili zło

dziei cmentarnych. Mieszkańcy wsi sami wyśledzili złodziei i urządzili 
im taką egzekucję, że po niej trafili oni do szpitala.

Zatrzymanych podejrzanych mieszkańcy przekazali policji, ale naj
pierw trafili oni nie do aresztu a do szpitala, gdzie przypuszczalnie bę
dą leczeni przez kilka dni.

Jak poinformował rzecznik prasowy Departamentu Policji, wezwani 
na miejsce wypadku funkcjonariusze ustalili, że na cmentarzu kradli 23 
— letni mieszkaniec rejonu jezioroskiego Andriej Pietrow i 26 — letni Ge- 
diminas KriugiSkis.

„Telekomas” — użytkownikom internetu
„Lietuvos telekomas” uczestnikom programu oświatowego „Kompa- 

sas” zaoferuje bardzo korzystne taryfy usługi internetowej „Mano ta- 
kas” oraz o 50 proc, mniejszą stałą opłatę miesięczną za nieograniczo
ne korzystanie z internetu.

Już wkrótce wszystkie instytucje oświatowe Litwy będą mogły nie
odpłatnie korzystać z salonu internetu. skrytek poczty elektronicznej 
oraz innych usług.

Zamordowane dziecko
w Możejkach w czwartek wieczorem znaleziono zwłoki niemowlę

cia płci męskiej w wieku 1,5 miesiąca.
Dziecko znaleziono w domu wielomieszkaniowym przy ul. Nafti- 

ninkę. Jak poinformowano w Departamencie Policji, na różnych czę
ściach zwłok niemowlęcia stwierdzono ślady licznych obrażeń.

Świąteczny kiermasz
w otwartej wczoraj w centrum wystawowym „Litexpo” wystawie fio- 

rystycznej - konkursie „Zimowa wiązanka 2000” uczestniczy około 100 
specjalistów oraz wychowanków różnych szkół.

Jak poinformowała prezydent Litewskiego Stowarzyszenia Flory
stów Genovefa Zuokiene. zwiedzający wystawę będą mogli ocenić 
skomponowane z różnych kwiatów oraz innych roślin choinki i ozdoby 
choinkowe, kolaże, opakowania prezentów, ozdoby świątecznego stołu.
wykonane przez młodocianych florystów. (BNS,ELTA)

Reklama ———    ------------------- ----------------------------- ------------ ---    

Moda, ładne stroje i niespodzianki
FINE FASHION, firma rodzinna 

założona w 1990 roku, jest jednym 
z większych polskich producentów 
odzieży męskiej. Płaszcze, kurtki 
oraz ubrania i marynarki ze zna
kiem FF są w kilkuset placówkach 
na terenie Polski - od dużych do
mów towarowych, po ekskluzywne 
butiki.

Wysoka jakość wykonania, do
skonałe tkaniny oraz modne wzor
nictwo znajdują uznanie u coraz 
szerszej rzeszy klientów. Stała 
obecność FINE FASHION na ła
mach tak prestiżowych pism, jak 
PLAYBOY czy MODA TOP oraz 
otrzymywane nagrody i wyróżnie
nia potwierdzają uznaną pozycję 
marki. Dalszy rozwój firmy to roz
szerzenie działalności na rynki za
graniczne. Jednym z kroków 
w tym kierunku jest właśnie działa
jące od ponad trzech lat przedsta
wicielstwo FINE FASHION w Wil
nie.

Sklep, w którym można nabyć 
jakościową odzież męską i damską 
produkcji polskiej, znajdujący się 
przy ulicy Svitrigailos 3. działa 
w Wilnie od września ubiegłego 
roku, ale firma FINE FASHION cie
szy się dużo szerszym uznaniem - 
każdy większy sklep Kowna. Olity. 
Szawel czy Kłajpedy handluje wy
robami tej firrtiy.

Oprócz wyrobów własnych 
sklep ten oferuje towary innych 
wiodących polskich firm. Jest to 
dzianina „Olimpii” czy męskie ko
szule „Wólczanki”. Wyroby te są 
znane nie tylko w Polsce i na Za
chodzie — znalazły też uznanie na 
rynku litewskim. Dodatkowo moż
na znaleźć w sklepie różne akceso
ria - krawaty, żaboty, paski, toreb
ki. teczki itd. Klientela sklepu jest 
bardzo zróżnicowana zarówno 
wiekowo, jak i pod względem sta
nu socjalnego.

„Biznesmeni kupują u nas ele
ganckie płaszcze, garnitury, koszu
le. chętnie zaglądają też do nas stu
denci. Staramy się dogadzać lu
dziom o różnych gustach i różnych 
możliwościach. Zmieniamy swój 
asortyment w zależności od sezo
nu — na przykład teraz panie czy 
dziewczęta znajdą sobie coś mod
nego na Sylwestra — są to piękne 
i eleganckie suknie wieczorowe” - 
mówi Beata Czaplińska, dyrektor
ka sklepu FINE FASHION.

W sklepie z firmowymi polski
mi ubraniami każdego klienta trak-

Patronat
„Kuriera Wileńskiego”
24 grudnia o godz. 18.00 Wi

leńskie Towarzystwo Dobro
czynności. poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski oraz ad
ministracja klubu-kawiarni „Ali
na” pod patronatem prasowym
Kuriera Wileńskiego” organi-

zują w klubie-kawiarni tradycyj
ną wieczerzę wigilijną dla osób 
samotnych i potrzebujących.

Osoby zainteresowane pro
simy zwracać się pod nr 
tel: 45 - 98 - 75.

Prezes Wileńskiego 
Towarzystwa 
Dobroczynności 
Poseł na Sejm 
RL Aleksander Popławski 
Administracja 
klubu-kawiami „Alina”
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w sklepie FINE FASHION każdy klient spotka się z milą obsługą i fachową radą
Fot. Marian Paluszkiewicz

tuje się bardzo indywidualnie. Wła
śnie dlatego obecnie jest tu prakty-

i Łotwy, planujemy też uczestni
czyć na targach odzieżowych

kowana akcja pt. „Bożonarodze- w Moskwie” — mówi dyrektor skle-
niowa niespodzianka” — w sklepie 
bowiem można się targować.

— Niekiedy można zbić nawet 
dość spore sumy. Indywidualne 
podejście do każdego klienta, 
a więc i do jego kieszeni, daje cza
sem możliwość targu nawet do ce
ny hurtowej, my z kolei mamy sa
tysfakcję z tego, że ta osoba nosi 
kupioną u nas rzecz — mówi Beata 
Czaplińska.

Bez trudu da się zauważyć, że 
sklep nabył już stałych klientów. 
Wiadomo przecież, że polska 
odzież jest wysokiej jakości, nie 
bazarowa. Kobieta czy mężczyzna 
ubrany w taką odzież może mieć 
też pewność swojej indywidualno
ści i zachowania własnego, niepo
wtarzalnego stylu.

„Na rynek litewski wejść 
w czasach obecnych nie jest łatwo, 
a zwłaszcza na nim wytrwać. Jed
nak próbujemy jeszcze bardziej 
poszerzyć swoją działalność na 
rynku wschodnim. Jak na razie 
mamy zamówienia z Kazachstanu

pu.
Stuprocentową właścicielką 

przedstawicielstwa FINE FASHION 
w Wilnie jest pani Anita Szcze- 
śniewska z Łodzi, która przed dzie
sięcioma laty wspólnie z rodziną 
założyła tę firmę, odniosła znaczny 
sukces i zajęła pozycję na rynku 
odzieży męskiej w Polsce.

Polska firma jest jednym z fun
datorów naszej imprezy „Dziew
czyna Kuriera 2000” — wiadomo 
przecież, że w ładnym ciuszku na
wet najpiękniejsza czuje się jesz
cze lepiej i odważniej.

Agnieszka Skinder
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I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach
11 itp.
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Mieszkańcy Rudomina walczą o swoje prawa człowieka

Jako aborygeni
(Dokończenie ze str. 1)

Mimo to, dyrektor spółki uwa
ża, że ani decyzja sądu odwołująca
rozporządzenie wicemera, ani
przegrana sprawa z mieszkankami 
Rudomina, nie obowiązują spółki 
samorządowej. Podczas spotkania 
z mieszkańcami Rudomina, doma
gającymi się wznowienia dostaw 
gorącej wody, dyrektor spółki Za
borowski oświadczył, że podpo
rządkuje się nie decyzji sądów 
a wyłącznie kolejnemu rozporzą
dzeniu administracji samorządu re
jonu wileńskiego. Ta natomiast, jak 
się wydaje, nie będzie absolutnie 
przychylna słusznym, co stwierdził 
sąd, żądaniom mieszkańców Rudo
mina. W wywiadzie dla Telewizji 
Wileńskiej, mer rejonu Leokadia Ja- 
nuSauskiene cynicznie stwierdziła, 
że żaden sąd nie odwołał decyzji 
Rady rejonu wileńskiego, która za
aprobowała rozporządzenie Sinic- 
kiego, a które sądy wszystkich in
stancji uznały za niezgodne z pra
wem. Co więcej, pani Łodzią suge
rując, że mieszkańcy Rudomina do
czekają się gorącej wody na święte 
NIGDY, proroczo rozważała, że 
w przyszłości cały kraj czeka los 
Rudomina, co, niby wieloletnia go
sposia rejonu wileńskiego, podsłu
chała w kuluarach Urzędu Rady Mi
nistrów, Samorząd rejonu uzasad
nia pozostawienie mieszkańców 
bez gorącej wody tym, że miesz
kańcy nie płacą w czas za tę usłu
gę, co w znacznej mierze obciąża 
budżet rejonu. Poza tym, co roku 
około 200 tys. litów kosztują samo
rząd dotacje na dostawę wody dla 
osób, potrzebujących wsparcia so
cjalnego.

Mimo braku pieniędzy na dota
cje, samorząd naskrobał około 200 
tys. litów, które wypłacił mieszkań
com Rudomina jako rekompensatę 
za instalowanie w mieszkaniach 
elektrycznych grzejników wody.

Mieszkańcy Rudomina byliby

zadowoleni z tzw. bojlerów, gdyby 
spełniały one ich wymagania. Nie
stety, spełniają one wymagania wy
łącznie administracji samorządu, 
która zadecydowała, że zrekom
pensują kupno wyłącznie grzejni
ków o mocy przepływowej 50 li
trów oraz 1200 W. Takie grzejniki 
nie mogą zadowolić potrzeb nawet 
skromnej rodziny. Po za tym, po ro
ku wiele z nich już się zepsuło, 
a gdy większa liczba mieszkańców 
bloku zaczyna wieczorem korzy
stać z „bojlerów”, od napięcia 
w sieci po prostu przepalają się 
bezpieczniki.

Mieszkańcy Rudomina mówią, 
że po prostu komuś było dogodne 
zmuszenie ich do nabycia grzejni
ków przepływowych o określonych 
parametrach,

„Korupcja”, „Ktoś naszym 
kosztem załatwia prywatne intere
sy” — mówili mieszkańcy podczas 
zebrania w Domu Kultury, Niektó
rzy twierdzili wprost, że nie chodzi 
tu o zadłużenie mieszkańców, ani 
o rzekome dotacje, na które samo
rząd nie ma pieniędzy,

„Nie mamy i nie będziemy mie
li gorącej wody. Będziemy nadal 
zmuszeni kąpać się w miejscowej 
łaźni, która należy do dyrektora 
spółki komunalnej” - powiedziała 
jedna z rozgoryczonych mieszka
nek Rudomina, Obecny na sali dy
rektor jej wywodom bynajmniej nie 
zaprzeczył, „W tym roku obchodzi
my 50 — iecie Deklaracji Praw Czło
wieka, lecz musimy stwierdzić, że 
te prawa są naruszane, czego do
wodem jest dzisiejsze nasze spotka
nie” — powiedział jeden z miesz
kańców Rudomina, Dodał też, że 
jest ważne, czy „wejdziemy w nowe 
tysiąclecie, jako ucywilizowane 
społeczeństwo, czy jako aboryge
ni”, W pewnym sensie ma on rację, 
tylko, nie wiadomo, co mają z tym 
wspólnego aborygeni,

Jan Szydłowski

Świat- polityka - pieniądze.............. . . ......... —.... .......... ......

Nietwórczą destrukcja
Przed rokiem z większym opty- dochodów realnych). O ile popyt zintensyfikowania którego tak wiele

mizmem witaliśmy nowe „na niby’
milenium, a gdy nadchodzi to praw
dziwe - dominują nastroje minoro
we. Choć powinno nam na tym bar
dzo zależeć, scena polityczna znie-

wewnętrzny w latach 1997-98 wzra- zależy. Nic dziwnego, że tempo pro
sta! średnio o 7,9 procent rocznie, dukcji spada, a bezrobocie rośnie.
to w latach 1999—2000 już tylko Niektórzy przeto sądzą, że teraz

chęca uczciwych i rozumnych ludzi się ledwie 3,9 procent.
do angażowania się w sprawy pu
bliczne.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-W5,1Mh2
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

POUSH AIRLINES

o 4,6, a na następny rok (Szczęśli- alternatywa dotyczy już jedynie wy- 
wego Nowego Roku!) przewiduje boru „mniejszego zła”. Utrzymywa

nie stóp procentowych na irracjo-
Coraz bardziej ewidentne dla nalnym poziomie musi nasilić ten- 

wszystkich obiektywnych obserwa- dencje stagnacyjne, a ich obniżenie
Pesymizm narasta jednak głów- torów jest, że nie tylko wielce chy- mogłoby przyspieszyć inflację.

nie dlatego, że coraz bardziej wy- biona okazała się polityka finanso- 0 ile pierwsza teza jest prawdziwa
chodzi z worka polityki gospodar- wa rzędu koalicji AWS—UW, ale nie (przecież już tego doświadczamy),
czej ostatnich trzech lat szydło serii sprawdza się także polityka monę- to druga jest fałszywa. W aktual-
fatalnych błędów koncepcyjnych tama banku centralnego. W konse- nych warunkach zmniejszenie stóp
i implementacyjnych. Nadchodzą- kwencji negatywnie wpływa to na procentowych pociągnęłoby za so-
cy czas świąt i Nowego Roku trądy- stan sfery realnej — oszczędności.
cyjnie skłania do puszczania w nie
pamięć wielu przewinień i bratania 
się w zalewie dobrych życzeń. Są

zapasy, inwestycje, produkcję, han-
bą tak ożywienie produkcji oraz 
wzrost zatrudnienia, jak i spadek in-

wszakże błędy niewybaczalne, sko- mierze wzięło się z deprecjacji zło- 
ro można było posłuchać mądrych tego, teraz zaś znowu nastąpiła jego

del, konsumpcję. Umiarkowane flacji. Dramat polega na tym, że ko- 
ożywienie w eksporcie w dużej rzystna dla nas korekta polityki fi-

rad i ich uniknąć. Są też życzenia

nansowej nie zostaje na czas wyko
nana. A już bez mała tragedią jest

aprecjacja. Dlaczego? Otóż z oczy- (choć niektórzy mówią, ze to tragi-
niepoważne, jeśli wobec narastają- wistego faktu przestrzelenia opty- farsa), iż polityka nie potrafi z tego
cej biedy życzy się fortuny, albo malnej wysokości nominalnych wyciągnąć właściwych wniosków,
w obliczu bankructwa opłacalnych stóp procentowych wskutek błęd- Karawana idzie dalej...
inwestycji.

Acz są i pozytywne procesy, to
nych decyzji wpierw o ich skoko
wym podwyższeniu, a teraz — gdy

Tak oto polityka finansowa sa
ma siebie zapędziła w ślepy zaułek.

dzieją się one nadmiernym kosz- realne stopy procentowe wzrosły z którego przy jej kontynuacji trud-
tern społecznym lub też na korzyść 
wąskich grup interesów i ich partyj
nego zaplecza. Niekiedy jest nieco

o prawie dwa punkty procentowe 
w ślad za nieco niższą inflacją —

no będzie wybrnąć bez dalszego re
gresu w sferze realnej. Wpierw, na

braku śmiałej i mądrej decyzji o ich początku lat 90 - ych, mieliśmy do
lepiej pod wpływem czynników ze- redukcji. Oprocentowanie polskich czynienia z „twórczą destrukcją”,
wnętrznych. W tym półroczu odno- obligacji jest aż o około 420 punk- która okazała się kpiną z schumpe-
towujemy poprawę w sferze handlu tów bazowych wyższe niż węgier- terowskiej teorii wyjaśniającej istotę
zagranicznego, ale było to spowo- skich, choć inflacja jest na Wę- postępu poprzez działanie mecha-
dowane dobrą koniunkturą w Unii grzech nieco wyższa (w październi-
Europejskiej i aprecjacją euro. Te

nizmu nieustannego obumierania

raz jednak ten pozytywny impuls cowanie jest niezwykle intratne dla
ku 9,9 i 10,4 procent). Takie zróżni- starych technologii i ich wypierania

przez nowe. Pod koniec dekady ma-
wygasa. Dodatkowym czynnikiem zagranicznego kapitału spekulacyj- my natomiast do czynienia już tylko 
wzrostu eksportu — skądinąd wciąż nego, który wartko płynie i — po- z wielce nietwórczą destrukcją.
niższego tak od potrzeb bilansu przez zwiększony popyt na złotego 
płatniczego, jak i potencjału naszej - powoduje znowu jego przejścio- 
gospódarki - jest stagnacja popytu wą aprecjację. W sposób oczywisty
wewnętrznego. To zaś implikuje na- szkodzi to w obecnej fazie polskiej
rastające niezadowolenie zarówno gospodarce hamując eksport, od
krajowych producentów (ograni
czenia możliwości zbytu), jak i kon
sumentów (ograniczenia dynamiki

Grzegorz Kołodko
Rochester, 9 grudnia 2000 r.

Specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”

Centrum szkolenia kierowców
Szkolimy kierowców kategorii:

I

Dla bardzo zajętych oferujemy 
zajęcia w dni wolne od pracy. 
Kl^a komputerowa. Autodrom.

Oplata na raty!

■■■■■ GD
9.00-19.00 10.00-14.00

Ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14, 67 05
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PRZEDSTAWICIELSTWO W WILNIE, RODUNIOS KELIAS 2, TEL. (8-221 739020

VMub, OlandąS, 
tel. 2$ 30 65

KHY6YHAS • KSIĘGARKiA*

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne,

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie 

a także

duży wybór kalendarzy ściennych

IKl KREDYT BANK
KEWELACyiNE OPROCENTOWANIE LOKAT!
Termin Imies. 3 mies. 6 mies. 12 mies.

LTL

USD

DEM

5.1% 6.5% 7.0% 8.1%

3.7% 5.2^/o 5.1 ^/o 6.0%

3.0% 3.5% 3.6% 4.0%
Odsetki są podane w skali rocznej. 
Minimalna suma lokaty 1000 litów lub 
równowartość w innej walucie.

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU!
Kredyt Bank S.A.
Ul. Llcjyklos 3/1, Wilno, tel. (22) 79 10 72, 79 11 03, www.kredydłank.It

1^5

ww.kredyd%25c5%2582ank.It
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Wybieramy "Dziewczynę Czyteiników" 
w konkursie "Dziewczyna "Kuriera 2000"
Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!) 

na adres redakcji: Birbyniij g 4a, 2030 Yilnius (z dopiskiem"Dziew- 
czyna Czytelników").

Do kuponu można wpisać nazwisko tylko jednej kandydatki. Ilość 
kuponów nie jest ograniczona. Czekamy na Wasze listy do 23 grudnia.

Imię

Nazwisko
KRYSTYNA SZAFRYNOWICZ
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ZOFIA STANKIEWICZ WIOLETTA ElDIKAITYTE

DOROTA LEMBOWICZ
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£iF£m4 DĄBROWSKA JOLA PIĘTROWA

DIANA DOWDO

i

JUSTYNA BŁASZKIEWICZ

EWABANEL

I -

1

DOROTA BORDOWSKA

JULIA SZAKIEWICZ

JOANNA MORO

BRYGITA JANUSZKIEWICZ
________

ELŻBIETA MINOWICZ

g:

DANUTA GŁADKAJA

H

IWONA STANISZEWSKA
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KRYSTYNA MAŁYSZKO
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OLGA KOZŁOWSKA

BOŻENA GOLNIS
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ANŻEŁA SALNIK
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JUUANNA GOŁĄBOWSKA

JOLANTA BOGDANOWICZ
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AGNIESZKA OLSZEWSKA



\Sobota, f6 grudnia 2000 r.

r

ANNA BOGDANOWICZ

ŻANETA SZCZYGŁO
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AGNIESZKA LATKOWSKA
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■

ELŻBIETA KUZBORSKA

EDYTA ROMANOWSKA

RENATA STANKIEWICZANIASAPILNIAK

GRAŻYNA KOWZAN BOŻENA SADOWSKA

WIKTORIA PAWLEWICZ

— —
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i

■

WIOLETTA MACIEJEWSKA

■

EDYTA GOTOWIECKA

Z...-. ■I

i2' J

WIOLETTA WORONIECKA

IWESŁ4JE4 WALUCZKO

WIOLETTA STUPAK

*■

DIANA TOMASZEWICZ

RENATA KRASOWSKA

I
■■

JOLANTA PALEIKAITB

DINA POPOWA

JGUJA OLESZKIEWICZ

KRYSTYNA lYOŚKAITŻ
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ALEKSANDRA GECEWICZ

JELENA MAKOWSKA

RENATA GAJDAN

EDYTA DOWGIERD

•<3

BARBARA ŻIUONIS

\ -W-

JELENA POLUSZYNA
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21.20

W B
Prześwit

Film fab., USA, 1992 r.
Melanie Grifit (Lolita) 
tym razem jest sekretar
ką kapitana wywiadu. Od
ważna i ambitna dziew
czyna namawia swego 
szefa i sympatię, aby

/^LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30Telebimbam
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. „Statek kosmiczny 

Ziemia"
12.10 Technologia 

i telekomunikacja
12.35 Projekt UNESCO

„Od retoryki 
do realności"

13.00 Wiadomości
13.05 Film fab.

„Eksperyment 
„Filadelfia"

14.40 Debiut
14.50 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05.S. „Ludzie 

z Mogadoru'

umożliwił jej pracę
w Niemczech. Po ich przy
byciu do ogarniętej drugą 
wojną światową Europy, 
wszystko zaczyna się to
czyć niezgodnie z dokład
nie ułożonym planem.

BTV
20.05

Prawo wojny

17.00 Mistrzostwa LLK.
„Siauliai" (Szawle) - 
„Źalgiris" (Kowno).
Podczas przerwy — 

Wiadomości
19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Muzyka rozrywkowa
22.00 Komedia „Miody

lowelas", USA 1987
23.35 Wiadomości
23.40 Okres twórczy

I

i

I

Thriller, USA, 1992 r.
Na ulicach Los Angeles 
sługusi mafii czują się 
prawdziwymi gospodarza
mi. Policji nie jest łatwo 
walczyć z zawodowymi 
przestępcami. Tymczasem 
mistrz zapasów Tomson 
gotowy jest zmienić usta
lone przepisy pracy poli
cjantów i doskonalić jej 
metody. Zostaje mianowa
ny szefem nowo sformowa
nego oddziału. Wszyscy je
go członkowie są doskona
le obeznani z techniką 
walk 1 gotowi do ryzykow
nych operacji.

POLSAT

22.55

Zimna stal

Film sensacyjny, USA, 
1987 r.
Policjant z Los Angeles, 
Johnny Modine, przysięga 
zemścić się na szaleńcu, 
który w wigilijną noc za
mordował jego ojca. W trak
cie śledztwa okazuje się, że 
zabójcą jest prawdopodob
nie psychopatyczny mor
derca zwany Lodziarzem, 
z którym Johnny zetknął 
się, kiedy zaczynał pracę 
w policji...

tir..,
7.30 ABC zdrowia.

Choroba wieńcowa 
serca. Antykoncepcja 

8.00 Dla dzieci 
9.00 Poranne kolo 
10.30 Nowa komunikacja 
11.00 ABC zdrowia. Ból

i wysokie ciśnienie 
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo

do miłości"
15.50 S. hum. „Sąsiedzi"
16.15 S. „Kung Fu"
17.05 S. hum.

„Ned i Stacey" 
17.30 S. hum.

„1 znów razem" 
17.55 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama

wiadomości 
rowerowych

19.25 Thriller
„Pogranicze" - 
USA, 1998

21.20 Thriller
„Nieoszlifowany 

klejnot" — 
Kanada, 1990

23.05 Horror „Noc 
żywych trupów"
- USA, 1990

^BTV

i!
t.

7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. ,Felix“

10.30 Amerykaiiscy 
gladiatorzy

11.55 Bushido
13.40 Bushido
16.00 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
16.25 S. hum. „Razem"
16.55 Nie cierpię reklamy
17.25 S. „Władca zwierząt"
18.10 S. „... a trzeci żółty"
19.00 Najtępsi

bandyci Ameryki
19.30 Wiadomości
19.40 Krwawa fala
20.05 Thriller. „Prawo

wojny" - USA, 1992
21.45 Bushido
23.25 „Krwawy ślad" -

thriller, Niemcy, 1995
1.05-7.50 EWTN

7.45 Teleshop
8.00 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach",

„Garfield i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko"

9,25 S. „Simpsonowie"
9,55 S. „Batman"
10,20 S. „Siódme niebo"
11,10 Komedia „Blossom"
11,35 Przepisy Roberta 
12,00 Dramat „Ptasznik

z Alcatrazu"
- USA, 1962

14,25 Za rogiem.
9 starych anegdot

14.55 S. „Trzecia
planeta od Słońca"

15.25 S. „Oszołomieni 
miłością"

16.15 S. „Ally McBeał"
17.05 S. „Ratownicy

na Hawajach"
17.55 S. „Beverly

Hilłs. 90210“
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król
19.45 Robinsonowie
20.50 Tydzień bez tabu
21.20 „Prześwit" - thriller, 

USA, 1992
23,40 „Stworzenie" - 

thriller fant, 
USA, 1982

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 Aby Litwie było lepiej
9.50 W oczekiwaniu świąt
10.00 Podoba się

- oglądaj
10.15 O miłości
10.50 Paiuszki łizać
11.25 Bez pytali
12.00 Z Moskwy
12.15 Film anim.
12.40 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.20 Własna gra
13.55 SW-show
14.50 „Ja sama"
15.55 „Siódme niebo" -

film fab.,
Mosfilm, 1971

17,45 W oczekiwaniu 
świąt

18,05 Skandale tygodnia
19,00 Z Moskwy
19,20 Film fab.

„Transakcja odbyła 
się" - USA, 1994

21.10 W oczekiwaniu świąt
21.20 Film fab. „Doskonali 

mordercy"
23.15 Nasza muzyka: 

Alla Gorbaczowa
0.20 Sieć
0.50 Film fab. „Terroryści"

- USA, 1985

ter
9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Państwowa Służba

Żywności i Weterynarii 
11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka 
11.50 Film fab. „Po 

ciemnej stronie
Księżyca"

13.30 Energia witalności 
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja 
15.00 Handel ludźmi 
16.05 Film dla dzieci
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Od poniedziałku 

do piątku
20.15 Film dok.
20.45 S. „Chytrus"
21.45 Film fab. „Przygody 

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona"

23.15 Film lab.
„Pięć kątów" (1)

1
7.00 Wiadomości
7.15 100 %
7.40 S. „Alf"
8.10 W świecie zwierząt
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama śmiechu
10.05 Film fab.

„Nieoznakowany 
ładunek"

11.15 Siódmy zmysł
12.30 Graj, harmonio
13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Bair
15.10 Specjalny reportaż
15.25 Klub Disneya
15.50 Żywa przyroda
17.00 Wiadomości
17.10 Historie kobiet
17.50 Jeralasz
18.05 Film krym. „Kolumb 

robi panikę"
20.00 Czas
20.40 Co? Gdzie? Kiedy?
21.55 Film batal.

6.30 Na ryby
6.55 Film sensacyjny „Po 

katastrofie statku"
8.50 S. Jeletubbies“ 
9.00 Witaj, kraju
9.45 Telegra
10.35 Sam sobie 

reżyserem
11.05 Kalambur
11.35 Zloty klucz
11.55 S. „Komisarz Rex“
13.00 Wiadomości
13.20 Komedia „Marynarz 

z Komety"
15.00 Panorama 

międzynarodowa
16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 Telegra
19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 Zwyczajne sprawy
20.35 Komedia

„Najlepszy przyjaciel"
22.50 Film batal. „Starcie"

TVPOLONIA
7.00 S. hisL „Paweł — syn 

Maćka Gąsienicy"
8.00 Echa tygodnia

8.30 Miss Polonii — 
konkurs dla widzów

9.45 Ziarno — program 
dla dzieci

10.15 5-10-15 - program 
dla młodzieży

10.35 S. anim. „Babar"
11.00 Hity satelity
11.15 Uczmy się polskiego
11.45 S. komed.

„Smól biznes”
12.20 Madonny polskie
12.50 Polscy górnicy

we Francji
13.20 Teatr dla dzieci
14.00 Teledyski

na życzenie
14.10 Magazyn

historyczno - kulturalny
14.40 „Śniardwy" — 

film dokumentalny
15.05 Portret Aleksandra

Maliszewskiego
15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
16.00 Muzyka łączy

pokolenia
16.50 Dziennik telewizyjny
17.00 Sensacje XX wieku
17.25 Magazyn polonijny 

z Białorusi
18.00 Teleexpress
18.15 Mówi się... — 

program poradnikowy
18.35 Magazyn 

folklorystyczny
19.15 S. obycz. „Męska 

decyzja”
20.05 Kurier

z Waszyngtonu
20.20 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Prognoza

pogody i sport
21.00 Miss Polonii - 

konkurs dla widzów
21.05 Baśń filmowa
22.40 Big Zbig show
23.30 Panorama
23.50 Sport telegram
24.00 Zwierzenia 

kontrolowane
0.25 A śmierć

utraci swoją władzę
0.50 Sportowa sobota

POLSAT

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny satyryk 

kraju
8.30 Magazyn religijny
9.00 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny
9.30 S. anim.

„Spider-Man”
10.00 S. przygód.

„Godzilla”
10.30 S. mlodz. „Power 

Rangers”
10.55 S. sensac.

„Strażnik 
Teksasu”

11.45 „Dzika ziemia” 
— film fab.

13.35 „Kapitan z 
Koepenick” - 
film fab.

15.15 „W pustyni i w 
puszczy” 
- ostatnie 
dni na planie 
zdjęciowym 
- reportaż

15.30 Gospodarz: 
gra - zabawa

16.00 Disco Polo Live 
16.50 Fundacja Polsat
17.00 Informacje
17.10 Prognoza 

pogody
17.20 Dyżurny 

satyryk kraju
17.50 S. komed. 

„Przyjaciele"

18.20 S. „Asy z klasy” - 
dla młodzieży

19.10 idź na całość
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
21.30 S. komed. „Duża 

przerwa”
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

22.05 Życiowa szansa 
- teleturniej

22.55 „Zimna stal” 
— film fab.

0.35 S. „Opowieści 
z krypty”

1.05 Playboy
2.05 „Dziewczyny z radia” 

— tylko dla dorosłych
3.10 „101 podniet” 

dla dorosłych
4.05 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu
11.50 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
12.35 S. komed.

„Tata major'
13.00 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
13.30 S. przygód.

„Ukryte miasto"
13.55 Teleturniej 

muzyczny
14.25 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
14.50 „Uwolnić szkołę" 

— film akcji
16.20 S. fantasl - nauk. 

„SeaQuest"
17.10 S. sensac. „Na 

wariackich 
papierach"

18.05 S. fantast. - nauk. 
„Czynnik PSI IV"

18.55 Wieczór z reklamą
19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
20.00 Zoom - magazyn 

sensacji
20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V"
21.00 „Wybierz mnie" - 

dramat
23.10 „Piranie" — 

film sensacyjny
1.00 S. obycz. „Hotel"
1.50 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI IV”
2.35 „Czerwona fala” 

— film akcji
4.15 „Scanner Cop” - 

horror
5.45 Teleshopping

4
7.30 S. anim. „Sandokan"
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 A kuku - program 

rozrywkowy
9.30 S. dok. „Watykan 

Jana Pawia 11"
10.00 „Ogrody 

Castelgandolfo” — 
film dokumentalny

10.30 S. anim. „Blotniak’ 
11.00 S. anim. „Rudzielec” 
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
12.00 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
12.30 S. miodz. „Droga

do Avonlea"
13.09 S. dok.

„Ginący świat"
13.30 Magazyn 

motoryzacyjny
14.00 Magazyn 

poradnikowy
14.30 Podryw 

kontrolowany - 
program rozrywkowy

15.00 „Nasze słoneczko” — 
film dla dzieci

16.45 S. obycz. „Luzik”
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” — 
telenowela

18.45 Dziennik i
informacje sportowe

19.05 „Spadamy do 
Paryża” - komedia

21.05 „Niebezpieczne 
zakręty” - komedia

23.00 S. SF „Dziwny świat”
24.00 „Powrót” - horror
1.55 VIP - wydarzenia

i plotki
2.05 Strefa P - program

muzyczny

□□□1
7.30 Wszystko o działce 

i ogrodzie
7.55 Agrołinia
8.45 Tańce polskie
9.00 Zwierzęta świata
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno
10.10 „Magiczny 

kalendarz” - film 
animowany

10.15 5-10-15 — program 
dla młodzieży

10.40 S. „Walt Disney 
przedstawia”

11.55 S. obycz. „Doktor 
Quinn”

12.45 Kwadrans na kawę
13.00 Z kamerą 

wśród zwierząt
13.25 Miliard w rozumie 

- teleturniej
14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty 

prezydenckie Longina
Pastusiaka

14.20 S. przygód. 
„Opowieści z
Mórz Południowych"

15.15 22 Konkurs 
dla Abonentów

16.00 Jeśli nie Oxford, 
to co? — teleturniej

16.30 Rzuć palenie razem 
z nami - finał 
konkursu

17.10 „Lecznica pod św. 
Franciszkiem" 
— telenowela

17.35 Lista przebojów
18.00 Teleexpress
18.25 Kochamy

polskie
seriale - teleturniej

18.55 MdM
19.20 Akademia 1Q - 

Pokaz, 
co potrafisz

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza

pogody
21.05 „Rycerz króla 

Artura” — film 
kostiumowy

23.25 Sportowa sobota
23.35 „Życzenie

śmierci 2” 
- dramat 
kryminalny

1.15 Nocne rozmowy
2.00 Noc internauty
3.45 Motown Live —

program 
dokumentalny

<
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A LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30 Ratuj przyjaciela
8.55 Tełekatalog
9.00 Nowości

Kościoła katolickiego
9.05 Świąteczne myśli

9.30 Bez pracy nie 
ma kołaczy

10.00 Magazyn dla 

wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Morze
12.00 Podróże
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny

17.30 Popołudnie
z Cekuolisem

17.55 Lekcja jęz.
litewskiego

18.00 Wiadomości
18.10 Telegra
19.10 Nasze miasteczka. 

Dotnów

20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie

21.10 Dramat psych.
„Wiara, nadzieja
i miłość” — Dania

23.00 Wiadomości
23.05 Na jednym

końcu haczyk

23.30 Salon muzyczny

M

7.30 ABC zdrowia.
Choroby 
onkologiczne 
i starzenie się skóry

8 .00 Filmy dla dzieci
9 .00 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia.

Kobiece problemy 
i ciśnienie

11.30 Film dok.

o przyrodzie
12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.
„Czarodziejka’

14.35 S. hum.
„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 
do miłości"

15.50 S. „Dolina 
rumaków"

16.40 Film anim.
17.10 Nos
17.45 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 Film fab. „Biały 

huragan" — USA, 1996
21.55 S. „Klown”
22.45 S. hum.

„Akademia policji”
23.35 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”

0.25 Nowa komunikacja

^BTV

7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 Samochody
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Corrida
13.10 Program muz.
14.05 Koncert życzeń

16.10 Komedia 
„Podziemny blues" 
- USA, 1993

17.50 Klub koszykówki
18.15 NEBL. „Lietuvos 

rytas” — „Kalev” 
(Estonia). Podczas 
przerwy i po meczu 
— Klub koszykówki

20.00 Komedia 
„Barchanów i jego 
straż osobista" - 
Rosja, 1996

22.10 Film fab. „Agent 
ubezpieczenia" — 
Kanada/USA, 1991

24.00 Film dok.
„Wikingowie — 

geniusze z mroźnej 
krainy”

1.00-6.00 EWTN

®
7.45 Teleshop
8.00 S. „Fizia 

Pończoszanka”, 
„Garfield i

przyjaciele”, „Brzydkie 
kaczątko"

9,25 S. „Simpsonowie"
9,55 S. „Tajemniczy 

świat Alexa Macka"
10,20 S. „Ratownicy 

na Hawajach"
11,10 S. „Beverły Hills, 

90210"
12,00 „Śnieżka", 

Niemcy/Slowacja, 1992
13,30 S. dok. „Dzielni 

kaskaderzy z 
Hollywoodu"

14.25 Niech żyje król
14.55 S. „Złota rączka"

• 15.25 S. „Oszołomieni 
miłością"

16.15 S. „Roswełł”
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości

19.05 Telełoto
20.15 Telegra
20.20 „Kulisty piorun” — 

film fab.,
W. Brytania, 1965

22.20 Telegra
22.25 Sport na świecie
22.50 S. „X-Files”
23.40 „Sankcja Eigera" 

- thriller, USA, 1975

8.05 Model
8.40 Lekarz domowy
9.10 Dla dzieci
9.40 Sieć
10.30 Wiem o wszystkim
11.30 Wszyscy do sadu
11.50 Szawelska TV
12.25 W oczekiwaniu 

świąt
12.35 S. hum. „1 znów

33 m kw.”

13.45 Humor
14.25 Jesteś świadkiem
15.20 Stolica

15.40 Kamień węgielny
16.10 W oczekiwaniu 

świąt
16.20 Podoba się - 

oglądaj
16.35 Katastrofy tygodnia
17.30 Patrol drogowy
17.45 Nasza muzyka
18.40 Film fab. „Zabić za 

wszelką cenę” 
- Kanada, 1994

20.20 W oczekiwaniu 

świąt
20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi”
22.40 Czynnik X
23.15 Film lab.

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Spotkania
10.30 Restauracja — 

bar„Aguona"
11.40 Klub dzieci 

i młodzieży
11.00 Jestem reżyserem
11.45 Program publ.

12.15 Studio prawnicze
13.00 S. „Chytrus"
14.00 Film fab. „Przygody 

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona”

15.30 Od Rajkina do...
16.05 Film dla dzieci 

„Wasilisa 
Przepiękna”

17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.35 Cyrk
20.00 S. „Chytrus”
20.50 Restauracja — 

bar„Aguona”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.55 Film fab.

„Pięć kątów”

1
6.45 Słowo duszpasterza 
7.00 Wiadomości
7.10 Program

dla wojskowych
7.40 Klub Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Luźne notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 LlK-2000.

Finał 10-łecia
12.30 Międzynarodowy 

turniej hokeju 
na łodzie o „Puchar 
Bałtyku”. Finlandia 
- Rosja

13.10 Jeralasz
14.00 Wiadomości
15.15 Mądralki i mądrale
15.45 Klub Disneya
16.10 Aby pamiętać
17.00 Wiadomości
17.10 Jeralasz
17.20 Komedia 

„Dziewczęta”
19.20 Film batal.

„Gwiezdny desant”
21.30 Program Poznera
22.45 Międzynarodowy 

turniej hokeju 
na lodzie o 

„Puchar Bałtyku". ' 

Szwecja - Czechy

23.30 Film fab. „Grupa 
„Commitmens"

6.30 Film anim.
6.40 Film lab. „Po

katastrofie statku-2”
8.05 Poczta Rosyjskiej TV
8.35 Witaj, kraju
9.15 Anchlage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 Federacja
12.05 Godzina

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.25 Planeta Ziemia
15.25 Dwa fortepiany
16.25 Sam sobie

reżyserem
17.00 Zwierciadło
18.20 S. „Marsz

Tureckiego”
20.05 Dramat krym.

„Kontrakt

ze śmiercią”
22.45 Film lab. „Lolita”

22.30 Bałtycki Festiwal 
Piosenki

23.20 „Telefon to twój 
przyjaciel” - film 
animowany

23.30 Panorama
23.50 Sport telegram

POLSAT

TVPOLONIA

8.00 Słowo 
na niedzielę

8.05 Polscy górnicy 
we Francji

8.35 Z dziejów 
Drohiczyna

9.05 Miss Polonii - 
konkurs dla widzów

9.10 „Złotopolscy” — 
telenowela

10.00 S. anim. „Fraglesy”
10.25 Niedzielne 

muzykowanie
11.25 „Gehenna” - 

melodramat
12.45 Teledyski 

na życzenie
13.00 Magazyn katolicki
14.00 Transmisja

mszy świętej
15.00 Galeria
15.20 Parnas Literacki
15.30 Częściej proszę — 

koncert Fiaska
16.15 „Biografie” — 

film dokumentalny
16.50 Aukcja kart od 

dzieci z Kazachstanu
17.00 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

17.20 „Stary Sącz” - 

teleturniej

17.45 Spotkanie z Polonią

18.00 Teleexpress

18.15 S. obycz. „Matki, 
żony i kochanki”

19.05 Aukcja kart od 

dzieci z Kazachstanu
19,10 Historyjki ’ 

warszawskie
19.30 Chłopcy

z Targowej 61
20.10 Aukcja kart 

od dzieci z 

Kazachstanu

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Prognoza pogody 

i sport

20.55 Miss Polonii — 
konkurs dla widzów

21.00 Artystyczne 
tandemy

22.20 Aukcja kart od 
dzieci z Kazachstanu

8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny

9.00 Klub Stasia i Nel
9.30 S. anim. - przygód.
10.00 Hugo - program

dla dzieci
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers” 
10.55 Disco Relax 
11.55 S. komed. „Diabli 

nadali”
12.20 S. komed. „Dharma

i Greg”

12.50 S. komed.
„Jej cały świat” 

13.15 „Debiutant roku" 
15.10 S. sensac.

„Grom w raju" 
16.00 Jak rozpętałem

„Samych swoich"
- reportaż

16.25 Klub Polsatu
16.50 Magazyn „Podaruj 

dzieciom słońce"
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody 
17.20 Sekrety rodzinne 
17.45 S. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów" 

18.15 Macie, co chcecie 
18,45 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
21.50 Losowanie LOTTO 
22.00 „Frankie i Johnny” 

- film fab.

8.00 Odjazdowe 
kreskówki

11.15 S. fantasL -nauk. 
„SeaQuest”

12.00 S. obycz. „Hotel”
12.50 „Ulubiony sport 

mężczyzn" — komedia

14.55 S. sensac. „Na 
wariackich papierach”

15.45 S. lamii. „Felix”
16.35 S. dok. przygód. 

„Akwanauci”
17.30 S. fantasL 

„Władca zwierząt”
18.20 „Tajemniczy 

Mikołaj” - film 
familijny

20.00 Extra Zoom
21.00 „Czerwona fala” 

— film akcji
22.50 „Scanner Cop” 

- horror

4
8.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9.00 V max — magazyn 

motoryzacyjny
9.30 S. dok. „Ginący 

świat”
10.00 S. „Mądralki” — 

dla dzieci

10.30 S. anim. „Błotniak"
11.00 S. anim. „Rudzielec”
11.30 S. przygód. 

„Wojownicze 
żółwie”

12.00 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

12.30 S. miodz. „Droga 
do Avonlea”

13.00 S. dok. „Watykan 
Jana Pawia II”

13.30 „Bazylika 
Świętego 

Pawia za Murami” 
- film dok.

14.00 The Best ofVlP
14.30 Magazyn sportów 

ekstremalnych
15.00 A kuku — program 

rozrywkowy
15.25 „Spadamy do 

Paryża” — komedia
17.20 Podryw 

kontrolowany

17.45 „Czułość 
i kłamstwa” 

- telenowela
18.45 Dziennik i 

informacje sportowe
19.05 „Niebezpieczne 

zakręty” — komedia
21.00 S. sensac.

„Z archiwum X”
22.00 Magazyn policyjny
22.30 Magazyn piłkarski

□□□1
7.30 Chcemy pomóc

— magazyn
7.45 Proszę o

odpowiedź
8.05 Magazyn rolniczy

8.50 S. anim.
„Brzydkie
kaczątko”

9.15 „Magiczny 
kalendarz” 
- film animowany

9.20 Do góry nogami
- program dla dzieci 

9.40 S. mlodz.
„Siódme niebo”

10.30 Magazyn 
żeglarski

10.50 „Miejsce na ziemi” 
— film obyczajowy

12.30 Magazyn 
motoryzacyjny

13.00 Otwarte drzwi
oraz Anioł Pański

13.40 Katolicki magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Tydzień —

magazyn
rolniczy

14.45 S. przygód.
„Zaginiony świat”

15.45 Finał Pucharu Polski 
w siatkówce 
mężczyzn

17.30 Sensacje XX wieku
18.00 Teleexpress
18.20 Randka w ciemno - 

zabawa ąuizowa
19.05 S. komed.

„Walentynki”
19.35 Śmiechu warte
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 S. obycz. „Dziś 

każdy ma 
dwadzieścia lat”

22.40 „Klinika cudów”
— telenowela

23.10 Decyzja należy 
do ciebie

BTV

20.00

Wysoki blondyn 
w czarnym buciku

Komedia, Francja, 1972 r. 
Francuska służba bezpie
czeństwa musi wytropić 
szpiega. Ponieważ nikt nie 
wie, jak szpieg wygląda, 
detektywom kazano wy
brać byle kogo. Ci udają 
się na lotnisko i wybierają 
skrzypka Francoisa, bo 
ma on buty w różnych ko
lorach. O Francoisie zbie
rają informację, jego 
mieszkanie zostaje na
szpikowane aparaturą 
podsłuchową, a każdy je
go krok siedzi zorganizo
wana grupa. W ten sposób 
staje się niebezpiecznym 
szpiegiem.

TV POLONIA
21.00

Jezioro Bodeńskie

Film obyczajowy, Polska, 
1985 r.
Bohater filmu, młody Po
lak zostaje w 1940 r. wraz 
z grupą obywateli brytyj
skich i francuskich inter
nowany w małej szwajcar
skiej miejscowości. Obóz 
mieści się w dawnej szko
le. Uwagę mężczyzny 
zwraca wesoła blondynka 
z Warszawy Janka Bir- 
min, ale zaprzyjaźnia się 
nie z nią, lecz z piękną 
Francuzką Suzanne. Mło
da kobieta interesuje się 
Polską, razem czytają po
ezje polskich wieszczów. 
Bohater zniechęca się jed
nak do Suzanne i zaczyna 
adorować przybyłą z nową 
grupą internowanych mło
dą i ładną Renee Bleist.

POLSAT

22.00

A f
■K

Frankie i Johnny

Film obyczajowy, USA, 
1991 r.
W jednej z mało wytwor
nych nowojorskich restau
racji pracuje Frankie — ko
bieta niezbyt atrakcyjna, 
samotna, stroniąca od to
warzystwa i rozrywek. 
Swój wolny czas spędza 
wyłącznie przed teleidzo- 
rem rozmyślając o przeży
tych rozczarowaniach. 
Pewnego dnia w restaura
cji zjawia się nowy ku
charz Johnny. Mężczyzna 
- podobnie jak Frankie - 
jest niezbyt atrakcyjny, sa
motny i bardzo zawiedzio
ny życiem.

§ 5

SA 
ni

§
SA
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.35 Encyklopedia 

Gustawa
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rosyjska ulica
17.25 Popołudnie

z Cekuolisem
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian’
19.00 Ulgowe

budownictwo 
mieszkaniowe

19.25 Jeszcze nie śpij.
S. „Teletubbies"

19.55 Na granicy
20.30 Panorama
21.00 Autodafe
21.50 Sport
22.00 Film fab. „Vega"

— Francja
23.30 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest żle”
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

12.30 S. „Dziewczynka 
z oceanu”

12.55 S. „Gimnazjum 
pięknej doliny”

13.20 S. hum.
„Murphy Brown”

14.05 Zamek Takeszi
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Namiętna 

miłość"
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.15 „2bliS"
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Zapal świąteczną 

gwiazdę
20.25 Dramat „Mniejsze 

zlo” - USA, 1997
21.40 Wiadomości
21.55 Cd. dramatu 

„Mniejsze zlo"
22.30 Film fab. „Avalon” 

- USA, 1990
0.45 Wiadomości

rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Krwawa fala
7.30 Samochody
8.00 S. „Statek miłości”
8.30 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 Najtępsi bandyci

Ameryki
11.35 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.00 S. hum. „Razem”
12.30 Przewodnik 

budownictwa
13.00 Western „Savat”
14.30 S. „Władca zwierząt”
15.15 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Razem”
20.50 S. krym. „Gliny”
21.55 Spojrzenie
22.15 Film fab. „Czarna 

róża, znak smutku, 
czerwona róża — 
gorąca miłość” - 
Rosja, 1989

1.25 Program 
MatuleviCiusa

1.55-6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Brzydkie 

kaczątko”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Złota rączka”
10.45 Teleshop
11.15 Sport na świecie
11.40 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka”
12.05 S. „Rosweir
12.50 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
14.00 S. „Morderczyni 

wampirów”
14.45 S. „Brzydkie 

kaczątko”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Program 

Źukauskienć
20.10 Telegra
20.15 S. „Melrose Place”
21.05 S. „Ally McBeal”
22.00 Wiadomości
22.15 S. „Biały parkan"
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Nowojorscy 

gliniarze"

8.05 „Itogi”
10.00 Wszyscy do sadu
10.30 O miłości
11.00 Z Moskwy
11.05 Skandale tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Własna gra
14.00 Z Moskwy
14.30 Intelektualne show
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.10 Bez pytań
17.40 Patrol drogowy
17.55 Dla dzieci
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza fala’
20.30 Nie tylko 

dla łasuchów

20.40 Odpocznijmy
21.00 Jesteś świadkiem
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.
23.25 Halo, rodacy

ojk:
9.45 S. „Chytrus”
10.50 Film fab.

„Anekdoty”
15.00 Film anim. „Kret 

i jego przyjaciele”
15.15 Film lab. „Przygody 

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona”

17.00 S. „Doktor
Eleonora Bremyel”

18.00 Twój wychowanek
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Sukces w sadzie
19.45 Republika Jabłka
20.15 W świecie kwiatów
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Najstarszy 

syn" - Rosja, 1975

1
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 Specjalny reportaż
17.45 Czekaj na mnie
18.40 S. „Przyśpieszona 

pomoc”
19.15 Komedia „Gdy 

Kozacy plączą”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 S. „X-Files”
21.55 Hokej na lodzie 

o „Puchar Bałtyku”. 
Rosja - Czechy

l{

16.00 Wiadomości
16.30 S. „Amazonka”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Anchlage i Co
21.30 Tajemnice archiwów
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy"
23.40 Długa jak wieki
0.20 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA
16.00 Wiadomości
16.10 Teledyski 

na życzenie
16.25 Ludzie

listy piszą 
16.45 Rozmowa dnia 
17.05 Galeria 
17.30 Małe ojczyzny 
18.00 Teleexpress 
18.15 S. anim. „Baśniowa

kraina brąci
Grimm, Simsala" 

18.45 Sportowy tydzień 
19.35 „Klan" 

- telenowela
19.55 Telezakupy
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza

pogody
i sport

21.00 Miss Polonii
21.05 „Wesela

nie będzie"
- film obyczajowy

22.30 Muzyczny 
gwiazdozbiór

23.00 Dialogi 
z przeszłością

23.30 Panorama
23.50 Sport telegram
24.00 Ze sztuką na ty
0.50 Tatry

— wielka miłość 
polskich 
kompozytorów

1.30 Monitor
Wiadomości

W POL.SAJ

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat 
według Bundych” 

8.25 S. anim. „Pokemon” 
- dla dzieci

8.50 Polityczne 
graffiti

9.00 S. komed. „Skrzydła” 
9.30 S. sensac. „Wysoka fala” 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” - 
11.30 S. obycz. „Fiorella” 
12.30 S. sensac. - przygód.

„Pogromcy zła”
13.30 Magazyn Ligi 

Mistrzów
14.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
15.30 Twój lekarz - 

magazyn medyczny
15.45 Wystarczy chcieć 
16.00 S. anim.

„Pokemon”
16.30 informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza

pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 Życiowa szansa

— teleturniej
21.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego Numerka 
22.00 „Dzień 

niepodległości” — 
film fab.

0.30 Informacje i biznes 
informacje

0.45 Prognoza pogody
0.55 Polityczne graffiti
1.10 Bumerang
1.40 Kurier TV
2.00 „Krzyk ciszy” - 

film fab.
3.30 Muzyka na bis

IŁ^TTW,

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia”

— telenowela
8.00 „Katalina

i Sebastian”
— telenowela

8.45 Odjazdowe 
kreskówki

9.50 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

10.15 S. fantasL 
„Nieśmiertelna”

11.05 Podaj dalej - 
teleturniej

11.35 Tajemniczy
Mikołaj”

— film familijny 
13.00 Teleshopping 
14.05 Gra w przeboje —

teleturniej 
muzyczny

14.35 „Katalina i
Sebastian”
- telenowela

15.20 „Maria Emilia” — 
telenowela

16.10 Odjazdowe

kreskówki
17.25 S. mlodz.

„Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasL- nauk. 
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. sensac. „Lista 
zobowiązań"

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Szaleńcza 
ucieczka" 
- film akcji

22.50 „Kobieta zwana 
Jackie" — mini - serial 
biograficzny

23.45 „Ostatni wojownik” 
— film wojenny

1.25 „Sexplozja” — 
magazyn 

dla dorosłych
1.40 Zoom —

magazyn 
sensacji

2.05 „Szaleńcza ucieczka" 
- film akcji

3.35 „Ostatni wojownik" 
— film wojenny

5.05 Teleshopping

4 nnig
7.00 Strefa P —

magazyn 
muzyczny

8.00 Magazyn 
motoryzacyjny

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield'
10.00 S. ,Voltron" - 

dla dzieci

I"

10.30 S. anim. „Ulysses"
11.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak 

dwie krople 
czekolady"

13.00 Gilette - 
magazyn sportów

13.30 S. SF„Voyager"
14.25 Magazyn 

motoryzacyjny
14.55 Strefa P —

magazyn 
muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim.

„Garfield"
17.05 S. anim. „Ulysses”
17.35 „Czułość

i kłamstwa” 
- telenowela

18.05 S. komed.
„Allo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
20.00 S. sensac.

„Najemnicy”
21.00 S. sensac. „Akcja 

nad Berlinem”
21.50 Dziennik i 

informacje 
sportowe

22.05 „Czarny sekret” - 
dramat 
psychofogiczny

0.20 S. komed.
„M. A. S. H.”

0.55 VIP — wydarzenia
i plotki

1.05 „Synalek” 
— dramat 
obyczajowy

7.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy
8.50 S. przygód.

„Przygody
Sindbada’

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza 

pogody
9.45 S. „Peter i Petra" 

- dla dzieci
10.10 „Magiczny 

kalendarz” — film 
animowany

10.15 Jedyneczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedynaczki 
- program
dla dzieci 

11.00 „Tajemnicza 
kobieta” 
— telenowela 

11.50 Magazyn rodzinny 
12.15 Magazyn kulinarny 
12.35 Czas seniora —

magazyn 
poradnikowy 

13.00 Wiadomości 
13.10 Agrobiznes 
13.20 Kontrasty —

świaL ludzie, 
pieniądze

13.30 Rolnictwo 
na święcie

13.45 S. obycz. „Plebania” 
14.15 „Klinika cudów”

— telenowela 
14.40 Ładna historia

— teleturniej 
14.45 S. eduk. „Wieści 

ze świata”
15.10 Ładna historia 

- teleturniej
15.15 „Szczep Rogate 

Serce" - film 
dokumentalny

15.40 Ładna historia 
— teleturniej

15.45 Kurs języka 
angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Rynek — 

magazyn 
gospodarczy

16.30 Euroexpress 
16.45 Nie palę! -

10 lat akcji 
17.05 Kulisy PRL-u 
17.30 „Moda

na sukces" 
— telenowela

18.00 Teleexpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 „Klan”

— telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
19.30 Rower Błażeja - 

magazyn 
dla młodzieży

20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza 
pogody

21.10 „Człowiek 
zwany 
niedźwiedzią mamą” 
- film dokumentalny

22.10 Teatr Telewizji. , 
Premiera: Wigilijna 
opowieść

23.05 Musisz 
to zobaczyć 
- debata o 
Unii Europejskiej

23.45 Monitor
Wiadomości 

0.15 Sportowy flesz 
0.20 „Kobiety" 

- komedia 
obyczajowa 

2.45 Pod jednym dachem 
— magazyn 
rodzinny

WTOREK 19. XII

i^LRT

6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Ulgowe 

budownictwo 
mieszkaniowe

9.00 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Trembita
17.25 Magazyn 

dla wojskowych
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Adwokat radzi
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubies"
19.55 Klub sportowy
20.30 Panorama
21.00 W sidłach kultury
22.00 S. „Żniwa

na oceanie”
22.50 Dziś w Sejmie
23.15 Wiadomości
23.20 Styl

K

6.00 Poranne kolo 
8.00 S. „Bez

domu jest źle”
8.25 S. „bzy miłości”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 „2bliS”
11.35 Kuchnia

pani Grażyny 
12.05 S. „Ned i Stacey’
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. hum.

„Murphy Brown' 
14.05 S. „Przyjaciele” 
14.50 S. anim.

„Podróże Guliwera” 
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Łzy miłości”
17.45 S. „Namiętna 

miłość”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Zapał świąteczną 

gwiazdę
20.20 S. hum. „Sąsiedzi”
20.45 S. hum. „Akademia 

policji”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Izba przyjęć”
22.45 S. „KungFu”
23.40 Wiadomości

rowerowe
23.50 Nowa komunikacja

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Program

MatuleviCiusa
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta

mojego życia”
11.05 Przekrój

11.15 Kronika krym.
11.25 Nie ma tego złego
11.55 Corrida
12.55 Fiim fab. „Białe 

słońce pustyni”
14.20 S. krym. „Gliny”
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.50 S. „Gliny”
21.55 Spojrzenie
22.15 Bushido
24.00 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
0.30-6.00 EWTN

©
6.35 Teleshop
6.50 S. anim. „Ania 

z Zielonego Wzgórza”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze 

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci"
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

.Grybauskasowie”n’
11.40 Za rogiem.

9 starych anegdot 
12.05 S. „Melrose Place" 
12.50 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
14.00 S. fant „Brama 

gwiazd”
14.45 S. anim. „Ania

z Zielonego Wzgórza”
15.15 S. „Garfield i 

przyjaciele"
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Zawsze

będę kochać"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie"
20.10 Telegra
20.15 S. „Cobra-11"
21.05 TV „Lietuvos rytas"
22.00 Wiadomości
22.15 S. „X-Files"
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Nowojorscy

gliniarze"

t

8.00 Z Wilna
8.20 Film fab. „Transakcja 

odbyła się”
10.00 S. „Pierwsza fala”
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastrofy tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.10 Sieć
17.40 Patrol drogowy
17.55 Humor
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu 

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza lała”
20.30 Stolica
21.00 Humor
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
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22.20 SW-show
23.20 Kanał muz.

£i/r
8.15 S. „Doktor Eleonora 

Bremyel”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Najstarszy syn"
15.00 Film anim. „Kret

i jego przyjaciele”
15.15 Film fab. „Olbrzym”
17.00 S. „Doktor

Eleonora Bremver
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Gwóźdź
19.45 W świecie kwiatów
20.15 Bądźmy zdrowi
20.45 Znamiona.

Profilaktyka raka
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Najstarszy syn'

8,00 Wiadomości
8,20 S. „Wieża Babel"
9,25 S. „Przyśpieszona 

pomoc"
9.55 Komedia „Gdy 

Kozacy plączą”
10.35 Specjalny reportaż
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Król wzgórza
14.50 Do lat 16 i więcej
15.30 S. anim. „Pokemon”
15.55 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

17.55 Jak to było.
Podniebna walka 

nad Wladywostokiem. 
Rok 1953r 18.40 S. „Granica" 

19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film łab. „Samotna 

kobieta chcialaby 
poznać... ”

22.45 Cywilizacja
23.20 Wiadomości
23.35 S. „Maiki Hammer”

)łl

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Amazonka"
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film fab. „Sługa”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy" 
23.40 Mężczyzna i kobieta 
0.30 Film dok.
1,10 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata?
8.45 Magazyn polonijny 

z Białorusi
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Przegląd Prasy 

Polonijnej
10.00 Julek i zwierzęta — 

program dla dzieci
10.10 Tęczowa bajeczka — 

program dla dzieci
10.20 Tut - Turynka - 

program dla dzieci
10.30 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm, 
Simsalsa”.

10.55 Miss Polonii
11.00 „Wesela nie będzie” 

— film obyczajowy
12.30 Dialogi z 

przeszłością
13.00 Wiadomości
13.10 Sportowy tydzień
14.00 „Klan” - telenowela
14.20 Ze sztuką na ty
15.10 Polski dokument 

telewizyjny
15.40 W rajskim ogrodzie
16.00 Wiadomości
16.10 Królowie Parany
16.25 Salon Lwowski
16.40 Rozmowa dnia
17.00 Tajemnice armii
17.25 Raj - magazyn 

dla młodzieży
18.00 Teleexpress
18.15 Południk ł9-ty - 

magazyn dła dzieci
18.35 Plecak pełen 

przygód
19.00 Zaproszenie: 

Historyłki 
warszawskie

19.20 Telezakupy
19.35 „Klan" - telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza 

pogody i sport
21.00 Miss Polonii
21.05 S. biograf. „Królowa 

Bona”
22.00 Dalecy — Bliscy — 

program 
publicystyczny

22.30 XXVII Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe

23.20 Teledyski 
na życzenie

23.30 Panorama
23.55 Sport telegram
24.00 Forum — program 

publicystyczny

POLSAT
7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych”
8.25 S. anim. „Pokemon” 

- dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. sensac.

„Wysoka fala’ 
10.30 S. obycz.

.Zbuntowany Anioł” 
11.30 S. obycz. „Fiorełła”
12.30 S. „Zatoka 

nieszczęśliwych 
kochanków”

13.30 idź na całość
14.30 S. komed.

„Graczykowie” 
15.00 Macie, co chcecie 
15.30 4 X 4 - magazyn

motoryzacyjny
16.00 S. anim. „Batman” 

— dla dzieci
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna” 
17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorełła"
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza”
21.30 „Sknerus" — film fab.
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.35 Kurier sensacji

6.00 „Maria Emilia" 
— telenowela

6.45 „Katalina i Sebastian" 
— telenowela

7.30 Odjazdowe 
kreskówki

8.35 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności? „

9.00 S. fantast.-nauk. 
„Zagubiony w czasie"

9.50 S. sensac. „Lista 
zobowiązań"

10.40 Podaj dalej - 
teleturniej

11.10 „Kobieta zwana 
Jackie" — mini - serial 
biograficzny

12.00 Teleshopping
13.05 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
13.35 „Katalina i 

Sebastian" — 
telenowela

14.20 „Maria Emilia" 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności? „

16.50 S. fantast. - nauk. 
„Zagubiony w czasie"

17.40 S. sensac. „Lista 
zobowiązań"

18.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

19.00 Zoom - magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej — 
teleturniej

20.05 „Surowe prawo" 
- dramat

22.10 S. med. „Dr Stefan 
Frank"

23.05 S. sensac. „Prawo 
i bezprawie"

24.00 S. sensac. „McCall" 
00,50 „Sexplozja“ - 

magazyn 
dla dorosłych

4 nnan
7.00 Supergol - magazyn 

piłkarski
8.00 Magazyn 

poradnikowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Voltron” - 

dla dzieci
10.30 S. anim. „Ulysses”
11.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” — 
telenowela

13.30 S. SF„Voyager2”
14.25 Magazyn 

poradnikowy
14,55 Supergol — 

■ magazyn piłkarski
15,45 Muzyczne listy
16,35 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 3”
17,05 S. „Goosebumps”

- dla dzieci
17.35 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
18.05 S. komed.

„Allo. Allo”
18.45 Dziennik i

informacje sportowe
19.00 S. sensac. „Viper 2”
20.00 S. sensac. „J. A. G. -

Wojskowe Biuro
Śledcze”

21.00 S. komed.
„Bieg po szmal”

21.30 Dziennik i
informacje sportowe

21.45 „Synalek” -
dramat obyczajowy

23.35 Supergol — 
magazyn piłkarski

23.55 S. komed.
„M. A. S. H.”

7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 „Świąteczne 

opowieści” - film 
animowany

10.10 „Magiczny 
kalendarz” — film 
animowany

10.15 Jedynaczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
- program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta" - telenowela

11.50 Dziecko, troski 
i radości

12.10 Nie można czekać, 
trzeba żyć - 
program 
publicystyczny

13,00 Wiadomości
13,10 Agrobiznes
13,20 Do Unii — magazyn
13,45 „Klan" - telenowela
14,10 „Franciszkański 

spontan" — film 
dokumentalny

14,40 Naturomania: 
Zwierzęta mają glos

14,45 S. „Inteligencja 
zwierząt"

15,15 Ptakolub - magazyn 
15,35 W rajskim ogrodzie 
15,55 Naturomania:

Zwierzęta mają głos
16,00 Wiadomości
16,10 Czas NATO- 

program wojskowy
16,30 Pegaz - 

magazyn kulturalny
17,00 Raj - magazyn 

dla młodzieży
17,30 „Moda na sukces” 

- telenowela
18,00 Teleexpress
18,20 Gość Jedynki
18,35 „Klan" - telenowela 
19,00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19,30 Rower Błażeja 
20,00 Wieczorynka
20,30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21,10 S. sensac. „J. A. G. - 

Wojskowe Biuro 
Śledcze”

22,00 Dziennik 
telewizyjny

22,15 „Klinika cudów” - 
telenowela 
dokumentalna

22,45 Forum - program 
publicystyczny

23,35 Monitor 
Wiadomości

ŚRODA 20. XII

i^LRT

6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies”
8.30 Na granicy
9.00 W sidłach kultury
9.50 Milioner
16.00 Wiądomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Plus i minus 

(dla nastolatków)
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy 

nie ma kołaczy
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 W kręgu etnokultury
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies”
19.55 Przerwanie 

użytkowania 1 
bloku Ignalińskiej EA

20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W świecie filmu
22.30 Wieczór filmu dok.
23.25 Wiadomości
23.30 Salon muz.

- K

6,00 Poranne koło
8,00 S. „Bez domu 

jest źle”
8,25 S. „Lzy miłości”
9,15 S. „Namiętna miłość”
10,05 S. „Czarna perła”
10,55 Nurty
11,35 Ściśle tajne
12,05 S. „Sąsiedzi”
12,30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12,55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13,20 S. hum.

„Murphy Brown"
14.05 S. „Dolina 

rumaków”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera"
15.15 S. anim. „Mali 

Tom i Jerry"
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości”
17.45 S. „Namiętna 

miłość”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Zapał świąteczną 

gwiazdę
20.20 Ściśle tajne
20.45 S. hum. „Kupido”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Przyjaciele"
22.45 Film krym. „Klaun”
23.30 Wiadomości 

rowerowe
23.40 Z Hollywoodu

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi

bandyci Ameryki
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”

10,20 S. „Kobieta 
mojego życia”

11,05 Przekrój
11,15 Kronika krym.
11,25 Samochody
11,55 Przewodnik 

budownictwa
12.20 Film fab. „Czarna 

róża — znak 
smutku, czerwona

róża - gorąca miłość”
14,15 S. krym. „Gliny”
15,10 Program muz.
16,10 S. „Statek miłości”
17,00 S. „Piekło w raju”
17,50 S. „Dziki anioł”
18,40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19,20 Tuzin
19,30 Dzisiaj
20,20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
20,50 Program 

MatułeviCiusa
21.20 S. hum. „Pan Bean”
22.15 Komedia „Głowy”

- USA. 1994
0.05 Najtępsi bandyci 

Ameryki
0.35-6.00 EWTN

©
6,35 Teleshop
6,50 S. „Batman”
7,15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele"
7,35 Bez tabu
8,00 S. „Luisa Fernanda”
8,45 S. „Zawsze

będę kochać"
9,30 S. „Uroczy i dzielni” 
10,45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Przepisy Roberta 
12.05 S. „Ally McBeal” 
12.15 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 S. „Szpital połowy”
14.00 S. „Cobra-lł”
14.45 S. „Batman”
15.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.10 Telegra
20.15 S. „Cobra-łl”
21.10 Komedia

„Zakładnicy” -
USA, 1994

22,00 Wiadomości
22,15 Cd. filmu

„Zakładnicy”
23.15 S. „Szpital połowy” 
23.35 S. „Nowojorscy 

gliniarze”

12.40 Stolica
13.00 S. „Pierwsza fala”
14.00 Z Moskwy
14.30 SW-show
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.05 Humor
17.40 Patrol drogowy
17.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu 

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza fala”
20.30 Męskie gry
21.00 „Ja sama”

22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.
23.20 Halo, rodacy

8.15 S. „Doktor Eleonora 
Bremver

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy 
10.00 Film fab. „Po 

ciemnej stronie 
Księżyca”

15.00 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele”

15.15 Film fab. „Najstarszy 
syn”

17.00 S. „Doktor Eleonora 
Bremvel”

18.00 W świecie kwiatów 
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (pol.) 
19.00 Poglądy 
19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka 
19.45 Bądźmy zdrowi 
20.15 Program publ. 
21.00 Puls Wilna 
21.20 Wiadomości (pol.) 
21.30 Poglądy 
22.00 Muzyka

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.20 S. „Granica”
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli
14.50 Do lat 16 i więcej
15.30 S. anim. „Pakemon”
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

17.55 Człowiek i prawo
18.40 S. „Granica”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21,00 Hokej na łodzie o 

„Puchar Bałtyku”.
Rosja — Szwecja

23.05 Kobiety w 
wywiadzie: Żanna 
o wielu obliczach

23.45 Wiadomości
24.00 S. „Maiki Hammer”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości 
10.30 S. „Santa Barbara’
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Czarodziej.

Kraina wielkiego 
smoka”

18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia

„Piękności”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy”
23.40 Komedia „Złodziej, 

który wstąpił 
na obiad”

1.30 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

8.30 Katalog zabytków
8.45 Oto Polska
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Południk 19 - ty - 

program 
dla młodzieży

10.30 S. młodz. „Plecak 
pełen przygód” 

10.55 Miss Polonii
11.00 S. biograf.

„Królowa Bona”
11.55 Dwie skały — 

koncert Jacka 
Kaczmarskiego

12.25 Piękna śmierć - 
magazyn 
publicystyczny

12.50 „Skansen” - film 
animowany dla 
dorosłych

13.00 Wiadomości
13.10 Częściej proszę - 

koncert Fiaska
14.00 „Klan” - telenowela
14.25 Forum - program 

publicystyczny
15.10 Podróże kulinarne
15.35 Kwadrans na kawę
15.50 „Jak nauka wyszła z 

lasu” - film 
animowany

16.00 Wiadomości
16.10 Mini wykłady 

o maksi sprawach
16.25 Zaproszenie:

Historyłki 
warszawskie 

16.45 Rozmowa dnia 
17.05 Piękną śmierć - 

magazyn 
publicystyczny

17.30 Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej

18.00 Teleezpress
18.15 Ala i As:

Mikołajkowe czary 
— program dla dzieci

18.40 S. anim. „Skippy”
19.10 Tam, gdzie

rosną oliwki
19.20 Telezakupy
19.35 „Klan” - telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza pogody

i sport
21.00 Miss Polonii
21.05 „Weryfikacja” - 

dramat obyczajowy
22.40 Piosenki z filmoteki 

— koncert
23.20 Forum Polonijne
23.35 Panorama
23.55 Sport telegram
24.00 Linia specjalna

POLSAT
7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł”

11.30 S. obycz. „Fiorełła”
12.30 S. sensac. przygód. 

„Pogromcy zła”
13.30 Idż na całość
14.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”
15.00 Sekrety rodzinne
15.30 Gospodarz: 

gra - zab^a
16.00 S. anim. „Pokemon” 

- dła dzieci7.00 Kawa czy herbata?
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16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella'
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 „Wariackie święta” 

— film fab.
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.15 Telewizyjne
Biuro Śledcze

23.45 Informacje i biznes 
informacje

7.00 „Maria Emilia" 
— telenowela

7.45 „Katalina i Sebastian” 
— telenowela

8.30 Odjazdowe 
kreskówki

9.35 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?„

10.00 S. fantasL - nauk.
„Zagubiony w czasie” 

10.50 S. sensac. „Lista
zobowiązań”

11.40 Podaj dalej - 
teleturniej

12.10 S.med.
„Dr Stefan Frank”

13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i 

Sebastian” — 
telenowela

15.20 „Maria Emilia” 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności? „

17.50 S. fantasL - nauk.
„Zagubiony w czasie” 

18.40 S. sensac. „Lista
zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Mistrz deskorolki” 
- film akcji

22.00 52 minuty - 
reportaż

24.00 „Miłość i kule”
- thriller

7.00 Strefa P - magazyn 
muzyczny

8.00 Drogówka
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. „Voltron” - 

dla dzieci
10.30 S. „Goosebumps” 

- dla dzieci
11.00 S. sensac. .Viper 2” 
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” — 
telenowela

13.30 S.SF,Voyager 2"
14.25 Drogówka — 

magazyn policyjny
14.55 Strefa P — magazyn

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield"
17.05 S. anim. „Ulysses"
17.35 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela
18.05 ś. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac. „Baza 

Pensacola"
20.00 S. sensac.

„Najemnicy"
21.00 S. sensac. „Na 

wysokich obrotach"
21.50 Dziennik i

iniormacje sportowe
22.05 „Śmierć i zemsta" — 

dramat policyjny
23.55 S. komed.

.M. A. S. H."

□ QQ1
7.00 Kawa czy herbata?
8.25 Telezakupy
8.40 „Maruszka i książę" 

— baśń filmowa
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód. „Moje 

miasteczko"
10.10 „Magiczny 

kalendarz" - film 
animowany

10.15 Jedyneczka — 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
- program dla dzieci 

11.00 „Tajemnicza
kobieta” 
- telenowela

11.50 Jedziemy do Europy 
- program 
publicystyczny

12.15 Dom pełen
zwierząt - magazyn 

12.30 Cytrusy — magazyn 
12.35 Tajemnice armii —

program wojskowy 
13.00 Wiadomości 
13.10 Agrobiznes 
13.20 Kontrasty - świat

ludzie, pieniądze 
13,25 Samo życie

— magazyn 
13,45 „Klan” — telenowela 
14,10 Lista przebojów 
14,30 Do celu — teleturniej 
14,40 „Książę jodowych 

wód” - felieton
14,55 Do celu - teleturniej 
15,05 Katalog zabytków 
15,15 Do celu - teleturniej 
15,20 Wokół Memlinga 
15,45 Kurs języka 

angielskiego
16,00 Wiadomości 
16,10 Magazyn

komputerowy 
16,30 Szerokie tory — 

program 
publicystyczny 

17,00 Kwadrat - magazyn 
dla młodzieży 

17,30 „Moda na sukces" 
— telenowela 

18,00 Teleezpress 
18,20 Gość Jedynki 
18,35 „Klan" - telenowela 
19,00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
19,30 Rower Błażeja 
20,00 Wieczorynka 
20,30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody 
21,10 „Żółty szalik"- 

film obyczajowy 
22,15 Oblicza mediów 
22,35,,, żeby nie

było Wigilii,..

23.00 Kronika kryminalna

CZWARTEK 21, Xli

t^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies"
8.30 Adwokat radzi
9.00 Klub prasowy
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.35 Dziecięcy klub
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Prawdziwe historie
17.55 Tełekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 To niemożliwe
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies”
19.55 Drogi. Samochody. 

Ludzie
20.15 LRT. Być czy 

nie być?
20.30 Panorama
21.00 S. „Jasnowidz”
21.50 Sport
22.00 Kanał dla 

młodzieży. Świat 
według nas

23.00 Przestrzeń
23.25 Dziś w Sejmie
23.50 Wiadomości

lir ■ ■
6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Strefa zagrożenia
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum

pięknej doliny” 
13.20 S. „Murphy Brown” 
14.05 S. „Kupido” 
14.50 S. anim.

„Podróże Guliwera"
15.15 S. „Mali Tom i Jerry" 
15.40 S. „Czarna perlą" 
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Łzy miłości"
17.45 S. „Namiętna 

miłość"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Zapal świąteczną 

gwiazdę
20.20 Strefa zagrożenia
20.40 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Na imię jej

Nikita”
22.45 Arena
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.404 kota

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
11.15 Przekrój
11.25 Kronika kryminalna
11.35 Nie ma tego złego

12.10 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

12.40 Program 
Matulevićiusa

13.10 Film lab. „Róża 
czarna - znak 
smutku, róża 
czerwona 
- gorąca miłość"

14.35 S. hum. „Pan Bean"
15.00 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości"
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 S. „Historia miłości”
22.20 Spojrzenie
22.40 Horror „Tablica 

do wróżenia”
0.25 Samochody 
0.55-6.00 EWTN

®
6.35Teleshop
6.50 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach”

7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze 

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Niech żyje król
12.05 S. „X-Files”
12.50 S. „Nadzieja 

Chicago”
13.35 S. „Szpital połowy”
14.00 S. „Cobra-11”
14.45 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach”

15.15 S. „Simpsonowie”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Euroliga koszykówki
19.30 Euroliga. „Żalgiris” 

(Kowno) - „BC 
Peristeri”. Podczas 
przerwy i po meczu 
- Euroliga

21.20 Telegra
21.25 Studio Suproligi
21.30 Mecz Suproligi.

„Croatia Osiguranje" 
— „Lietuvos rytas”.
Podczas przerwy i po 
meczu — Studio 
Suproligi

23.20 Wiadomości
23.35 S. „Nadzieja 

Chicago”

8.00 Z Wilna
8.20 Film fab. „Maestro

złodziej" - Rosja, 1994 
10,00 S. „Pierwsza fala" 
11.00 Z Moskwy 
11.05 Czynnik X 
11.30 Film dok.
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop - show
14.00 Z Moskwy
14.30 „Ja sama"
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.
17.00 Nasze ukochane

zwierzęta
17.35 Patrol drogowy

17.50 Model
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 S. „Pierwsza fala”
20.30 Lekarz domowy
21.25 Model
22.00 Z Wilna
22.20 S. hum. „I znów

33 m kw.”
23.30 Halo, rodacy

8.15 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Muzyka
15.00 Film anim. „Kret

i jego przyjaciele”
15.15 Film lab. „Michał 

Śmiały" —
Rumunia, 1970

16.45 Znamiona.
Profilaktyka raka

17.00 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel"

18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Europa dziś
19.45 Program publ.
20.15 Studio prawnicze
21.00 Puls Wilna
22.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film lab. „Ostatni 

reportaż”

n
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.20 S. „Granica”
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20100 proc.
14.50 Do lat 16 i więcej
15.30 S. anim. „Pokemon"
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

17.55 Proces
18.40 S. „Granica”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Komedia „Trembita”
22.45 Kobiety w 

wywiadzie: kim 
jesteś mamo?

23.25 Wiadomości
23.40 S. „Maiki Hammer”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies"
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Czarodziej.

Kraina wielkiego 
smoka”

18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia „Trzy 

kobiety i mężczyzna”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy”

23.40 Międzynarodowy 
FesOwal Sztuki

1.25 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata? 
8.30 Katalog zabytków 
8.45 Polscy górnicy

we Francji 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Giełda 
9.45 Wieści polonijne 
10.00 Ala i As:

Mikołajkowe czary 
— program dla dzieci 

10.25 S. anim. „Skippy" 
10.50 Miss Polonii 
10.55 „Weryfikacja” —

dramat obyczajowy 

12.30 Kulisy PRL-u 
13.00 Wiadomości 
13.10 XXI Biesiada

Humoru i Satyry 
w Lidzbarku 
Warmińskim

13.55 „Złotopolscy” 
- telenowela

14.20 Linia specjalna 
15.10 „Droga” - film 

dokumentalny
15.25 Bliscy i oddaleni 
15.45 Ojczyzna -

polszczyzna 
16.00 Wiadomości 
16.10 Salon Lwowski 

16.25 Rozmowa dnia 
16.45 Polonica w Rio 

17.00 Kulisy PRL-u 
17.25 Magazyn kulturalny 

18.00 Teleexpress 
18.15 Na polską nutę 
18.45 S. przygód.

„Tropiciele gwiazd” 
19.20 Telezakupy 
19.35 S. „Złotopolscy” 
20.00 Wieści polonijne 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Prognoza pogody

i sport 
21.00 Miss Polonii 
21.05 Teatr na wesoło 
22.10 Preisner —10

łatwych utworów 
na fortepian

23.05 Małe Formy
Wielkich Mistrzów 

23.30 Panorama 
23.50 Sport telegram

POLSAT

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”

8.25 S. anim. „Pokemon” 
— dla dzieci

8.50 Polityczne graffiti 
9.00 S. komed. „Skrzydła” 

9.30 S. sensac.
„Wysoka fala” 

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł” 

11.30 S. obycz. „Fiorella” 
12.30 S. kanad. „Zatoka

nieszczęśliwych 
kochanków”

13.30 Disco Relax
14.30 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 

15.00 S. komed.
„Duża przerwa” 

15.30 Klub Stasia i Nel 
16.00 S. anim. „Batman” 
16.30 Informacje 
16.50 Fundacja Polsat 

16.55 S. obycz.

„Adam i Ewa”
17.45 S. przygód. „Xena. 

wojownicza 
księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.35 Kurier TV

19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 Życiowa szansa - 

teleturniej
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

22.00 S. obycz.
„Ally McBeaT

22.55 S. obycz.
„Ostry dyżur"

23.50 Informacje
i biznes informacje

7.00 „Maria Emilia” 
- telenowela

7.45 „Katalina i Sebastian" 
— telenowela

8.30 Odjazdowe 
kreskówki

9.35 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności? ”

10.00 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie"

10.50 S. sensac.
„Lista zobowiązań"

11.40 Podaj dalej - 
teleturniej

12.10 Zwariowana kamera
13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i 

Sebastian"— 
telenowela

15.20 „Maria Emilia" 
— telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności? ”

17.50 S. fantasL - nauk. 
„Zagubiony w czasie"

18.40 S. sensac.
„Lista zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 S. krym. „Columbo”
22.50 S. sensac. „Klaun”
23.40 S. polic. „Oblicza 

Nowego Jorku”

4
8.30 Muzyczne listy
9.00 S. anim. „Garfield"
10.00 S. „Yoltron" - 

dla dzieci
10.30 S. anim. „Ulysses"
11.00 S. sensac. „Baza 

Pensacola"
12.00 S. komed.

„Allo, Allo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
13.00 „Czułość i 

kłamstwa" — 

telenowela
13.30 S. SF„Voyager 2”
14.25 Magazyn 

poradnikowy
14.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Kosmiczne

wojny”
17.05 S. „Goosebumps"
17.35 „Czułość i 

kłamstwa" - 
telenowela

18.05 S. komed.
„Allo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.„Viper 2”
20.00 S. sensac. „JAG - 

Wojskowe Biuro 
Śledcze 2”

21.00 S. sensac. „Akcja 
nad Berlinem 2”

21.50 Dziennik 
i informacje sportowe

22.05 „Obsesja 
namiętności” - thriller

□ QB1
8.25 Telezakupy
8.40 „Maruszka i książę" 

— baśń filmowa
9.15 Krakowskie
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9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody 
9.45 „Wigilia, noc czarów" 

- film animowany
10,10 „Magiczny 

kalendarz" - film 
animowany

10.15 Jedyneczka - 
program 
dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
- program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta" - telenowela

11.50 S. „Inwestowanie we 
wzrost gospodarczy"

12.20 Przedświąteczne 
szaleństwo

12.30 Dzieci różnych 
bogów

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Horyzonty —

magazyn rolniczy 
13.45 „Klan" - telenowela 
14.10 Miliard w rozumie

- teleturniej 
14.35 Ambulatorium 
14.45 „Psy lekarze" - 

film dokumentalny

15.10 Osteoporoza — 
magazyn medyczny

15.25 Ambulatorium 
15.35 Uzależnienia — 

alkoholizm
16.00 Wiadomości
16.10 Raport

z demokracji 
16.30 Dekolt Kartoteka

Wydarzeń
Kulturalnych po ‘45 

16.55 Śladami św. Pawia.
Duch Święty — 
magazyn katolicki 

17.30 „Moda na sukces" 
— telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania"
19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka 
20.15 Jutro weekend
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 S. krym.
„Nash Bridges” 

22.00 „1800 dni
prezydenta" - film 

dokumentalny

22.45 Sprawa 
dla reportera
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Morze
9.00 Nasze miasteczka.

Dotnów
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. „Kryminalna 

policja”
23.30 Jazz
23.55 Wiadomości

1^. - ■
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.051 znów razem
12.30 S. hum.

„Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. hum. „Murphy

Brown”
14.05 S. „Na imię 

jej Nikita”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Łzy miłości”
17.45 S. „Namiętna 

miłość”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena.

Molestowanie 
seksualne w pracy: 
podrywają — samaś 
winna

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Zapal świąteczną 
gwiazdę

20.25 Komedia
„Jak rodzice ratowali 
świat” - USA, 1992

22.05 Horror „Śnieżka"
- USA, 1997

23.55 Wiadomości
rowerowe

0.05 S. „Izba przyjęć”

BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
8.00 S. „Statek miłości”

8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
11.10 Przekrój
11.20 Kronika krym.
11.30 Jak się czujecie?
12.30 Nie cierpię reklamy
13.00 Film lab.

„Małżeństwo z 
wyrachowania" — 
Kanada/USA, 1998

14.30 S. „... a trzeci żółty”
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta mojego 

życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Film lab. „Ulica 

Gantry 13” - 
Austria, 1998

23.10 S. krym. „Grzeszne 
miasto” — USA, 1998

24.00 S. krym. „Komisarz 
Schimansky”

1.35-7.25 EWTN

e
6.35 Teleshop
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka"
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 S. „Safari"
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas”
13.35 S. „Szpital połowy”
14.00 S. „Nadzieja 

Chicago”
14.45 S. „Fizia 

Pończoszanka”
15.15 S. anim.

„Simpsonowie”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.15 Komedia „Rodzinna 

cecha” — USA, 1994
22.00 Telegra
22.10 Wiadomości
22.20 Film lab. „Gasiciele 

piekielnych ogni” 
- USA, 1968

0.25 S. „Przez dziurkę 
od klucza"

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Kanał muz.
10.00 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.15 S. hum.

„1 znów 33 m kw.”
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.
17.05 Humor
17.35 Wasza muzyka: 

Anastazja
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu

świąt
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela"

20.00 Telefon „Niedieli"
20.15 Aby Litwie

było lepiej
20.45 Nie tylko 

dla łasuchów
20.55 Film fab. „Krwawa 

sprawiedliwość" 
- USA, 1996

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu „Krwawa 

sprawiedliwość"
22.55 Film fab. „Idealna 

zbrodnia"

8.15 S. „Doktor Eleonora
Bremyel”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab.

„Ostatni reportaż”
15.00 Film anim. „Kret

i jego przyjaciele”
15.15 Film fab. „Michał 

Śmiały”
17.00 S. „Doktor Eleonora 

Bremver
18.00 Program publ.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Przygody

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona” 

23.15 Film fab. „Ostatni 
reportaż”

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel"
9.20 S. „Granica"
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
11.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab. „Prerie”
15.55 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Ratownicy
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Film fab.

„Niszczący ogień”
22.50 Wiadomości
23.05 Film fab. „Schina - 

królowa dżungli”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Teletubbies”
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Filmy dok.
18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film fab.

„Ostatni patrol”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 W piątkowy wieczór
23.40 Komedia „Szalony 

wyścig”

TVPOLONIA

8.30 Katalog zabytków 
8.45 Magazyn kulturalny 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne 
10.00 Na polską nutę 
10.30 S. przygód.

„Tropiciele gwiazd” 
10.55 Miss Polonii 
11.00 Polonica: Powrót

Arsena Łupin 
11.55 Kościół katolicki

w III RP
12.30 Credo 2000- 

magazyn katolicki
13.00 Wiadomości
13.10 Biograłie
13.45 Parnas Literacki 
14.00 S. „Złotopolscy” 
14.25 „1800 dni

prezydenta" - film 
dokumentalny

15.10 Przeboje
Hulaj duszy 

15.50 Katalog zabytków 
16.00 Wiadomości
16.10 Hity satelity
16.25 Małe Formy

Wielkich Mistrzów 
16.45 Rozmowa dnia 
17.05 Credo 2000-

magazyn katolicki
17.35 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
18.00 Teleezpress
18.15 Cyberszkola 
19.00 Ludzie listy piszą
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Przegląd

Prasy Polonijnej 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza pogody

i sport 
21.00 Miss Polonii 
21.05 Teraz Polonia

— magazyn 
22.05 Polonica 
23.00 MdM - program 

rozrywkowy 
23.30 Panorama 
23.50 Sport telegram 
24.00 Porozmawiajmy 
1.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” — telenowela

POLSAT
6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
7.25 S. anim. „Batman" 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła" 
8.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka"

9.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

10.30 S. obycz. „Fiorełla" 
11.30 S. sensac. - przygód.

„Pogromcy zła" 
12.30 Disco Polo Live 
13.25 S. komed. „Świat

według Kiepskich"
14.00 Dyżurny 

satyryk kraju
14.30 Macie, co chcecie 
15.00 S. anim. „Pokemon" 
15.30 informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
17.45 S. obycz. „Fiorełla”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
20.00 S. komed.

„Miodowe lata” 
20.30 S. komed.

„Graczykowie” 
20.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

21.10 „Zarzewie ognia" — 
film fab.

22.45 fnformacje i biznes 
informacje

23.00 Prognoza pogody
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Różowa landrynka
23.55 Kurier TV

d ir^
7.00 „Maria Emilia” - 

telenowela
7.45 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
8.30 Odjazdowe 

kreskówki
9.35 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
10.00 S. fantast. - nauk. 

„Zagubiony w czasie”
10.50 S. sensac.

„Lista zobowiązań”
11.40 Podaj dalej — 

teleturniej
12.10 S. sensac. „Klaun”
13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i 

Sebastian” - 
telenowela

15.20 „Maria Emilia” 
— telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantast. - nauk. 
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. sensac. „Lista 
zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Bez śladu” — 
komedia

23.00 „Ucieczka z kolonii 
karnej Księżyca” 
— film akcji

0.45 „Sezplozja” — 
magazyn dla 

dorosłych
1.00 Zoom - magazyn 

sensacji
1.30 „Przez kontynent” 

- komedia
3.10 „Ucieczka z kolonii 

karnej Księżyca” 
- film akcji

4.40 Teleshopping

s^aOBB
7.00 Magazyn muzyczny
8.00 TV4 KROPKA PL- 

program internetowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny"
10.00 S. „Voltron"— 

dla dzieci
10.30 S. „Goosebumps"
11.00 S. sensac. „Viper 2”
12.00 S. komed.

„Allo, Allo"
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
13.30 S. SF „Voyager2”
14.25 TV4 KROPKA PL- 

program internetowy
14.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garfield”
17.05 S. anim. „Ulysses"
17.35 Drogówka - 

magazyn policyjny
18.05 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
20.00 S. sensac.

„Najemnicy”
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn”
21.50 Dziennik i

informacje sportowe
22.05 „Wady charakteru” 

- film kryminalny

□QB1
7.00 Kawa czy herbata?
8.25 Telezakupy
8.45 „Matuszka i książę” - 

baśń filmowa
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 „Kiedy zapalają się 

ognie na choinkach” 
— film animowany

10.05 „Magiczny 
kalendarz” - film 
animowany

10.10 Jedyneczka — 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta” — telenowela

11.50 „Lecznica pod św. 
Franciszkiem” — 
telenowela

12.15 Taki jest świat 
- magazyn

12.30 Machina czasu: Stal
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Czas relaksu —

magazyn turystyczny
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.15 Jeśli nie Ozford, 

to co? - teleturniej
14.40 Mam sprawę
14.45 „Niebieskoocy” — 

film dokumentalny
15.35 Mam sprawę - 

program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
15.40 „Gimnazjum 2000” 

- felieton
15.45 Kurs języka 

angielskiego
16.00 Wiadomości
16.10 TWarzą w twarz 

z Europą - magazyn
16.30 U progu...: 

Rzeczpospolita 
wielu kultur

16.55 Magazyn 
ekologiczny

17.15 Magazyn 
motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces” - 
telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania"
19.00 Dwadzieścia jeden 

- teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Hańba i chwała” 

— film wojenny
22.05 Kasia Kowalska w 

Jedynce — koncert
22.30 Wesele- rzecz o 

kabaretach 
warszawskich

23.25 Monitor 
Wiadomości

BTY

22.15
Poniedziałek 18. XII 
Róża czarna — znak 
smutku, róża 
czerwona - gorąca 
miłość

Film fab., Rosja, 1989 r. 
Wątek jest bardzo senty
mentalny - młodą 1 pięk
ną dziewczynę uwodzi 
urodziwy Don Juan 1, oczy
wiście, porzuca. Bohatero
wie: radziecki uczeń (ksią
żę i milioner), wspomnia
ny uwodziciel, Borys Gre- 
bienszczikow, Josif Wisa- 
rionowicz Stalin oraz Ław- 
rentij Pawłowicz Berija, 
którzy figurują w snach 
i wizjach, gorąca miłość 
itp. Film jest gatunku so
cjalistycznego marazmu, 
ale śmieszny - twierdzi 
reżyser filmu.

TV4
22.05
Poniedziałek 18. XII
Czarny sekret

Dramat psychologiczny, 
USA, 1996 r.
60-letnl Earl Pilcher do
wiaduje się, że był dziec
kiem adoptowanym. Umie
rająca matka zdradza mu, 
że jego prawdziwą rodzi
cielką jest Murzynka. In
formuje go także, że w Chi
cago żyje jego przyrodni 
brat Ray. Earl wyrusza na 
poszukiwanie brata...

m
RTL7

23.45
Poniedziałek 18. XII
Ostatni wojownik

Film wojenny, W. Brytania, 
1989 r.
Największy japoński pan
cernik „Yamato”, poważnie 
uszkodzony w bitwie, ma 
zostać naprawiony na ma
łej wyspie na Pacyfiku. Wy
spę zamieszkuje garstka 
aborygenów, ale znajduje 
się na niej również amery
kański punkt obserwacyj
ny, obsługiwany przez jed
nego żołnierza — Gibba.

TV POLONIA

;s
fłi

21.05
Poniedziałek 18. Xn
Wesela nie będzie

Film obyczajowy, Polska, 
1978 r.
Wojtek, jedyny syn bied
nych rolników, pracuje ja
ko lekarz w łódzkim szpita
lu. Mieszka u swojej dziew
czyny, kosmetyczki Malgos- 
ki, z którą chce się ożenić. 
Jego rodzice nic jednak nie 
wiedzą o zamiarach syna, 
a narzeczona wręcz nalega 
na spotkaniu z nimi. Wojtek 
wybiera się więc do rodzin
nej wsi, której od dawna nie 
odwiedzał. Nie ma jednak 
odwagi wejść do domu ro
dziców. Spotyka dawnych 
znajomych, którzy obecnie 
są właścicielami ładnych 
domów i nowoczesnych ma
szyn rolniczych.

SA

o

7.00 Kawa czy herbata?
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Z okazji zbliżających się urodzin członków Dobroczynnego 

Stowarzyszenia Polskich Kombatantów na Litwie Mieczysława 

Michajłowicza, Czesława Jankowskiego, Czesława Stankiewi

cza, Michała Gobisa życzymy im dużo zdrowia, pomyślności 

i dobrego nastroju na co dzień.

Nie wiadomo, czy bardziej mu dopisywało szczęście, czy wrodzony spryt

Pan Anastazy
Kilkakrotnie ucieka! od kuli rów. Na podstawie koszul, mundu-

!
id

■ -1®

niemieckiej, siódmym zmysłem rów, czystych rąk. Ich ustawiano

■Si

wiedziony potraRl skryć się od so- po lewej stronie, nas po prawej.
wieckiej wywózki czy aresztu, Spotkał ich los wiadomo jaki - Ka- 
uniknął śmierci głodowej, a kula tyń. Nas czekała dalsza wędrów-
mu przeleciała obok ucha. ka”. Powrót do domu, pełen przy-

Dziś nie wie, czy bardziej gód, głodu i wyrzeczeń... Starczy- 
szczęście mu dopisało, czy spryt loby tego na kilka żyć i na tomy 
wrodzony. Uczestnik wojny obron- wspomnień biograficznych.
nej 193& r., następnie partyzant W domu, rodzinnej wsi na
polski, akowiec, a potem - żoł- Oszmiańszczyźnie od razy wstąpił 
nierz Ludowego Wojska Polskiego, do szeregów partyzantki polskiej.
ma dziś 85 lat. Jest wesoły, życzli- Bo był już w niej brat Marian, inni

li.

Bi
is

wy, dużo czyta i wiele wspomina, koledzy. Lasy były im ukryciem.
Tamte lata przede wszystkim.

Zachował postawę ułana

Anastazy Dzic mieszka w pod- 
wileńskiej Porudominie, u córki 
Army. Biblioteka domowa jest cał-

mieszkańcy wsi — pomocnikami.
Co najbardziej zapamiętał 

z tamtych czasów? Jak szli na Wil
no już jako akowcy w operacji 
„Ostra Brama”. „Dali nam mundu
ry, karabiny na plecy, mieliśmy 
moździerz. Czuliśmy się bardzo

kiem niemała, a na stole — Księga potrzebni. Przez Lipówkę szliśmy.
Kawalerii Polskiej. Czyta ją często, 
bo i o jego pułku Zaniemeńskim 
jest tu napisane.

Postawę ułana zachował do 
dziś. Mówi, że dosiada jeszcze ko-

a był jeszcze mrok poranny. Dowo
dził nami Bałachowicz, ps. «Zdrój». 
Został tu ranny”.

Prezes Stowarzyszenia Komba
tantów Polskich Stefan Matusewicz

nia, niczym młody. Może jednak dodaje, że to właśnie Bałachowicz
jest w tym pewna przesada, bo la- spoczywa na cmentarzu w Kolonii
ta swoje robią. Chociaż na pamięć Wileńskiej i Stowarzyszenie dba

Uczestnik trzech formacji wojennych Ana
stazy Dzic w swym przytulnym pokoiku 
najczęściej czyta literaturę z okresu wo
jennego Fot. Marian Paluszkiewicz 

na wojnę. Zebrali chłopaków do 
kupy, prowadzili do jednostki, 
a my polskie piosenki śpiewamy. 
Patrzę na dworcu koło Wołkowy- 
ska idzie polski porucznik. Ja do 
niego mówię, że jesteśmy Polaka
mi i chcemy wojować w wojsku 
polskim. A było nas 40 chłopaków. 
Po krótkich pertraktacjach ofice
rów, poszliśmy za polskim ofice
rem. Była to armia im. T. Kościusz
ki”.

nie narzeka, pamięta o każdym
szczególe swego wojennego życio- czynku. 
rysu.

o jego miejsce wiecznego spo- Była jesień roku 1944

Dzieje antykomunistycznego podziemia na Wileńszczyźnie

Żołnierze wyklęci
(początek patrz w „Kolumnie niedawna różnice. Polacy walczyli

Kombatanckiej” z dni 11, 18, 25 li- niejednokrotnie w oddziałach par-
stopada, 2 i 9 grudnia br.)

W lipcu 1945 r. w Wilnie nastąpi
ła wsypa reszek Komendy Okręgu.

tyzantki litewskiej, a Litwini w od
działach polskich. Czasem też moż
na było spotkać dezerterów z Armii

16 lipca aresztowany został p. o. Ko- Czerwonej (wśród nich byli tak
mendanta Okręgu mjr Wincenty 
Chrząszczewski „Ksawery”, „Kruk”.

„orientalni” partyzanci, jak Kaza
chowie) i uciekinierów z obozów

W sierpniu 1945 r. wpadla także wi- jenieckich. W terenie działały też 
leńska placówka AK na Wileńsz- bandy rabunkowe, te jednak były
czyźnie na większą skalę. Pozostała, tępione bez litości zarówno przez
co prawda, i działała do roku 1946 r. podziemie, jak i władzę sowiecką.
siatka wywiadowcza „Auszra”, Do walki z partyzantką NKWD
przejmując częściowo legalizację, rzuciło tak zwane „zielone oddzia- 
ale była to już działalność ograni- ły”, które szczególnie intensywnie 
czona. Okręg w swej masie prze- działały w latach 1945 - 1946. Były
niósł się do Polski „lubelskiej” i tam to prowokacyjne grupy złożone
wznowił działalność. Kontynuował z żołnierzy NKWD, udających de- 
ją bardzo aktywnie Okręg Wileński zerterów z Armii Czerwonej czy żoł-
AK do czerwca 1948 r., kiedy to 
ostatecznie został rozbity.

Na terenie Wileńszczyzny pozo
stały natomiast, pozbawione kon
taktu z przełożonymi, resztki struk-

nierzy ROA gen. Własowa. Ich spo
sobem „walki” był podstęp i zdra
da. Po nawiązaniu łączności z party
zantami, „zielony oddział” przeby
wał z nimi kilka dni (w szczegól-

tur Okręgu. Działały też nadał od- nych wypadkach przeprowadzono 
działy partyzanckie zasilane przez nawet wspólne akcje), co służyło 
ludzi chcących uniknąć poboru czy uśpieniu czujności. Po niedługim
ukrywających się przed NKWD. Los 
tych „ostatnich żołnierzy” był tra-

czasie dochodziło zazwyczaj do za
proszenia partyzantów na sute przy-

giczny. O ile jeszcze w 1945 roku jęcie, zorganizowane pod pretek-
mogli liczyć na pomoc siatki kon Stern np. imienin dowódcy. Podczas
spiracyjnej i przerzucenie na inne takiego przyjęcia mordowano więk-
tereny, to później możliwości te się szość żołnierzy, zachowując przy.

Wojna zastała go w Podbro- 
dziu, gdzie stacjonował Trzeci Lu
belski Dywizjon Artylerii Konnej, 
w którym odbywał służbę czynną.

Uważał, że musi 
coś wymyślić

Niestety, i ten zryw akowców
„We czwartek zawsze czyścili- zakończył się... rozbrojeniem

śmy konie. Czyścimy właśnie, a tu 
widzimy nad nami krąży samolot. 
Rzucił meldunek, że wojna się za
częła, Niemiec napadł na Polskę. 
No i była mobilizacja”.

i ucieczką do Puszczy Rudnickiej. 
W końcu jednak dowództwo po
wiedziało — idźcie, gdzie chcecie.

Kolejna wędrówka zakończyła 
się również pomyślnie. Choć nie

Taki był początek sześcioletnie- bez przygód bardzo intrygujących, 
go życiorysu żołnierskiego pana Gdy kolejny raz został złapany
Anastazego.

Rozsypali się żołnierze 
po polu

Zawieźli chłopaków nad Wisłę, 
przeprawili się żołnierzyki przez

przez sowiecki zwiad, stanął przed 
lejtnantem, który zagroził... roz
strzelaniem. „Ale pomyślałem so
bie, że coś trzeba wymyślić, mó
wię więc, że chcę rozmawiać z ma
jorem”.

Rozmowa zakończyła się ugo-

Warszawa, forsowanie Wisły, 
ofensywa nadodrzańska — wszyst
ko to było udziałem Anastazego 
Dzica. Ile w tym było bohaterstwa 
- tego wcale nie mówi. Po prostu 
opowiada swoje przygody niczym 
ze scenariusza filmowego. 1 nawet 
o tym, że był ranny w głowę, mówi 
z absolutnym spokojem, jakby 
o kimś innym opowiadał. Jedynie 
tylko znów sugeruje, że był szczę
ściarzem, bo kula w lesie przele
ciała obok ucha., a wtedy, gdy pra
wie umierał z głodu, w wagonie 
koło jego nogi raptem znalazło się 
ugotowane jajko. Jak z nieba.

Wojna trwała mu do 
października

rzekę, bo most był już rozbity. Trzy dowo. Major powiedział, że zosta- 
baterie mieli ze sobą. Walczyli, jak wi Anastazego przy życiu, jeśli ten
umieli. Już na drugiej stronie Wi
sły, niczym deszcz posypały się 
bomby. Rozsypali się żołnierze po 
polu, bo i lasu tam nie było. 
Z pierwszej baterii zebrało się z 20 
osób, którzy dołączyli do rozbit
ków i poszli w kierunku Krasno- 
grodu. Szli razem z końmi, których 
trzeba było karmić. „A my sami nie

w swojej wsi będzie namawiać, by 
ludność składała broń. „Pomyśla
łem sobie, że trzeba zgodzić się, 
a tam coś jeszcze wymyślę”.

Ratował przypadek

No i znów szczęśliwy zbieg 
okoliczności, spryt Anastazego za-

mieliśmy co jeść. ” Głód niejedno- decydował, że udawało mu się za- 
krotnie zaglądał w oczy panu Ana-' wsze umknąć, gdy dzielnicowy mi-
stazemu. Toteż jako ulgę odczuł, 
gdy konie zabrano.

W tej wędrówce wojennej do
szli pod granicę rumuńską. Z jed
nej strony — Niemiec, z drugiej — 
Ruski.

„Szczęście jednak miałem, bo 
postanowiliśmy z kolegą drapnąć. 
1 drapnęliśmy. Na drodze stał pa
trol ruski, z czerwonymi opaskami 
na rękawie. Złapali nas, innych też 
łapali. Zaczęli rewidować każdego, 
odebrali nawet latarkę, którą mia
łem. Potem zaczęli wybierać ofice-

licjant szedł do niego na „spotka
nie”. Jeden raz uratowała dziew
czyna, za którą dzielnicowy po
szedł, a Anastazy mógł umknąć, in
nym razem biała koszula szwagra, 
bo Anastazy był również w białej 
koszuli i z daleka go zauważył „so
wiet”. Później matka tłumaczyła 
dzielnicowemu, że to był nie syn, 
tylko zięć w białej koszuli.

Opowiada dziś o tamtych oszu
stwach z szelmowskim ogieńkiem 
w oku — taki to był sprytny. 
„W końcu jednak sowieci powołali

Kapitulację Niemiec powitał 
w szpitalu. Ale gdy wyszedł ze 
szpitala, wojna mu się nie skończy
ła. Jeszcze był żołnierzem aż do 
października 45.

Powrót na ojcowiznę i kolejne 
przygody. Bo postanowił zorgani
zować wyjazd do Polski całej 12 — 
osobowej grupy... z jedną wizą. 
Oczywiście, zakończyło się fia
skiem, a nawet wymuszoną wę
drówką aż za Ural. 1 tam zadecydo
wał łut szczęścia, bo i stamtąd 
uciekł nasz bohater.

Pan Anastazy ożenił się dość 
późno, już po trzydziestce. Wycho
wał z żoną Heleną dwie córki, do
czekał sześciu wnuków i czterech 
prawnuków. Z tamtych lat zostały 
tylko wspomnienia i spotkania 
w Stowarzyszeniu Kombatantów 
Polskich, którego jest członkiem. 
Przyrzekł prezesowi Matusewiczo- 
wi, że na kombatanckie dzielenie 
się opłatkiem na pewno przybę
dzie.

Krystyna Adamowicz

skończyły. Do połowy 1946 r. party- życiu nielicznych - tym miano na- 
zantka ta prowadziła aktywną dzia- stępnie zorganizować procesy po- 
łalność, potem zamieniła się tylko kazowe. Jedna z ostatnich grup zło-
w grupy samoobrony. Likwidowano żona z dawnych żołnierzy Związku
agentów NKWD i donosicieli, pało- Wolnych Polaków (części AK) zo-
no akta administracyjne, „przestrze- stała w Wielki Piątek 1947 r. zlikwi-
gano” urzędników przed nadgorłi- dowana przez oddział NKWD. W ła-
wością, a nawet prowadzono tak 
spektakularne akcje, jak chronienie

tach następnych ucieczka do lasu 
nie była już sposobem na przetrwa

naturalnej bazy partyzantów (czyli nie. Z bronią w ręku pozostały tylko 
lasu) przed zniszczeniem, wysadza- jednostki. Wiadomo jeszcze, że
jąć w powietrze tory, którymi wywo jeszcze w latach 1948 - 1952 od
żono wyrąbywane drzewo (NKWD działy milicji i NKWD likwidowały
robiło liczne przesieki, aby ograni- „biełopolskie bandy”. Zapewne by-
czyć ruchy oddziałów). Od 1947 r. ły to grupki ukrywających się 
ograniczano się tylko do walk w bunkrach byłych partyzantów.
o przetrwanie. Budowano w lesie próbujących przetrwać „do lep-
i we wsiach utajnione bunkry, ko- szych czasów”. Okręg Wileński był 
rzystając przy tym z pomocy miej- najdłużej działającą strukturą AK
scowej ludności (coraz częściej już i jednocześnie szczególnie niebez-
nie żołnierzy siatki AK, bo tych pieczną dla władz komunistycz-
w pierwszym rzędzie dotknęły re
presje NKWD, ale rodziny czy zna
jomych), często zmieniano teren.

nych. Kiedy w 1948 r. rozpoczęła się 
„Akcja X” mająca doprowadzić do 
likwidacji Okręgu, aresztowano po-

unikając licznych obław. Coraz wy- nad 1500 ludzi, a zatrzymano i obję
raźniej też zacierały się istotne do to obserwacją około 6 tys.

Uwaga, kombatanci
21 grudnia, w czwartek w siedzibie ZM ZPL (ul. Pylimo, 45/2) 

odbędzie się spotkanie kombatantów z przedstawicielami Ambasady 
RP oraz attache obrony pułkownikiem Włodzimierzem Marzędą oraz z 
majorem Sławomirem Molsą. Rozmowa będzie dotyczyła doświad
czenia Polski jako nowego członka NATO. Początek spotkania o godz. 11

Prezes DSKPL
Stefan Matusewicz

Uwaga, kombatanci
Zarząd Dobroczynnego Stowarzyszenia Kombatantów Polskich in

formuje, że 5 stycznia 2001 r. w jadłodajni Wileńskiego Gimnazjum im. 
A. Mickiewicza (ul. Kruopę 11) o godz. 11 odbędzie się kombatanckie 
łamanie się opłatkiem. Zapraszani są członkowie Stowarzyszenia.

W imieniu zarządu 
 prezes Stefan Matusewicz

Kolumna Kombatancka ukazuje się dzięki wsparciu Urzędu ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowanych RP

1^'
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Polska
Odpowiedzialność państwa

Przyjęcie ustaw okołobudżeto- 
wych to wynik odpowiedzialności 
za państwo tych, którzy głosował! 
za tymi ustawami - oświadczył 
w Sejmie premier Jerzy Buzek.

"Zostały uchwalone ustawy 
okołobudżetowe. To jest decyzja, 
która stanowi o tym, że budżet, 
który rząd wprowadził do parla
mentu, jest w tej chwili budżetem 
bardzo realnym i możemy bardzo 
poważnie liczyć na jego uchwale
nie" - powiedział premier.

Immunitet
Poseł AWS - PPChD Kazimierz 

Poznański zrzekł się immunitetu 
poselskiego i zawiesił swoje człon
kostwo w PPChD.

"Wczoraj na ręce marszałka 
złożyłem oświadczenie, w którym 
zrzekam się ochrony prawnej wy
nikającej z immunitetu poselskie
go" - powiedział wczoraj Poznań
ski. Poseł uznaje zarzuty wobec 
niego za nieuzasadnione.'Według 
prokuratury. Poznański - w okre
sie od 13 marca do 4 maja br. - 
podjął się pośrednictwa w obsa
dzie wakującego stanowiska na
czelnika jednego z małopolskich 
urzędów skarbowych. W zamian 
miał oczekiwać, że kandydat na to 
stanowisko znajdzie firmy, które 
wpłacą pieniądze na rzecz repre
zentowanej przez Poznańskiego 
partii - PPChD.

Zasłużona kara
Na 15 lat więzienia skazał Sąd 

Okręgowy w Słupsku dwóch męż
czyzn z Sieci w Pomorskiem za za
bójstwo i gwałt na staruszce.

W marcu 17 — etni Dariusz J. 
oraz 18 — letni Andrzej L. włamali 
się do mieszkania 82 - letniej Ma
rii P. w Sieciach koło Smołdzina. 
Włamywacze nie znaleźli pienię
dzy w mieszkaniu staruszki, obu
dzili jednak właścicielkę domu. 
Jeden z napastników zaczął ją du
sić, drugi w tym czasie zgwałcił. 
Kobieta zmarła po kilkunastu mi
nutach.

Nie we władzy...
Członkowie stowarzyszenia 

Andrzeja Olechowskiego "Obywa
tele dla Rzeczpospolitej" przyjęli 
projekt statutu.

Olechowski poinformował, że 
skierowano do sądu wniosek o re
jestrację stowarzyszenia. Celem 
stowarzyszenia nie jest dążenie 
do zdobycia władzy, ale wywiera
nie nacisku na partie polityczne 
i władzę w Polsce.

Rozliczyć się
Sprawy wypłaty zaliczek dla 

najstarszych robotników niewol
niczych i przymusowych 111 Rze
szy omawiane będą prawdopodob
nie w styczniu 2001 roku - poin- 
formowida Fundacja "Polsko-Nie
mieckie Pojednanie".

Po spotkaniu z przedstawicie
lami niemieckiej Fundacji "Pa
mięć. Odpowiedzialność i Przy
szłość" ustalono, że strony popro
szą, by sprawą zaliczek zajęło się 
Kuratorium, czyli najwyższy organ 
niemieckiej Fundacji. Rada FPNP 
zaleciła zarządowi "opracowanie 
szczegółowej propozycji wypłat 
zaliczek dla ofiar pracy niewolni
czej i przymusowej, które skończy
ły 80 lat i których wnioski dotyczą
ce tych wypłat zostały rozpatrzone 
pożywnie przez fundację".

Elektrownia w Czarnobylu zamknięta na zawsze

II Zgodnie z
Ukraina zamknęła wczoraj na 

zawsze elektrownię w Czarnobylu, 
gdzie w roku 1986 doszło do naj
większej na świecie cywilnej kata
strofy nuklearnej.

Na przekazane z Kijowa pole
cenie prezydenta Leonida Kuczmy 
dyżurny w Czarnobylu, 125 km na 
północ od stolicy Ukrainy, nacisnął 
przycisk na pulpicie sterowniczym, 
wyłączający ostatni czynny reaktor 
elektrowni, reaktor numer 3.

Najstraszniejsza 
katastrofa jądrowa

Zanim jednak wyłączono reak
tor, goście obejrzeli 10 - minutowy 
film na temat wydarzeń sprzed 14 
lat, kiedy to seria wybuchów znisz
czyła reaktor nr 4, powodując naj
straszniejszą katastrofę w dziejach 
energetyki jądrowej.

Na Ukrainie liczba śmiertel
nych ofiar wybuchu przekroczyła 
cztery tysiące, a 3,5 min osób cier
pi w różnym stopniu z powodu 
skażenia radioaktywnego.

"Świat stanie się teraz bez
pieczniejszym miejscem. Ludzie 
będą spać spokojnie" — powiedział 
Kuczma.

Prezydent ponownie zaapelo
wał, by świat nie zostawiał Ukrainy 
samej z jej trudnościami, bo wyłą
czenie ostatniego reaktora czarno- 
bylskiego nie oznacza końca trud
ności zapoczątkowanych przez ka
tastrofę sprzed 14 lat.

Kuczma zaproponował, aby na 
terenie elektrowni czarnobylskiej 
stworzyć międzynarodowe cen
trum zapobiegania katastrofom 
w obiektach jądrowych. Pomysł 
ten wstępnie poparli już Ameryka
nie.

Pełna likwidacja reaktora nr 3 
nastąpi — jak się przewiduje — 
w roku 2008, gdy usunie się z nie
go ostatnie pręty paliwowe.

Ukraińscy inżynierowie twier
dzą, że "tak naprawdę" o Czarno
bylu można będzie zapomnieć za 
około sto lat. Uważają, że tyle wła
śnie czasu pochłonie proces peł
nej likwidacji elektrowni.

Momentem przełomowym bę
dzie usunięcie paliwa ze zniszczo
nego podczas wybuchu reaktora 
nr 4. W tej chwili specjaliści głowią
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"świat stanie się teraz bezpieczniejszym miejscem. Ludzie będą spać spokojnie" - powiedział Kuczma i przeżegnał się

się dopiero nad tym, jak to uczy- , wieci, chcąc udowodnić światu, że
nić, gdyż dotychczas nigdzie 
w świecie podobnych problemów 
nie rozwiązywano.

Ciężko skażona strefa zakazana, 
która rozciąga się w promieniu 30 
km wokół Czarnobyla, zdaniem na
ukowców, nie będzie się nadawać 
do zamieszkania przez setki lat.

potrafią sobie radzić nie z takimi 
problemami, i już w tym samym 
1986 roku uruchomili ponownie 
pierwszy i drugi reaktor, a w 1987 
także sąsiadujący z czwartym trze
ci reaktor. Sprawę czwartego zała
twili połowicznie, przykrywając go 
grubą warstwą betonu".

Historia Co pod sarkofagiem?

II

Fot. EPA-ELTA

Budowę pierwszej na Ukrainie 
elektrowni w Czarnobylu rozpo
częto w roku 1970. Pierwszy reak
tor oddano do użytku w 1977 roku.

Ostatni, czwarty reaktor uru
chomiono w 1983 roku. Trzy lata 
później, nad ranem 26 kwietnia 
1986 roku, po błędzie personelu 
doszło w nim do wybuchu.

"Elektrownię należało zlikwido
wać już wtedy" — przekonywał nie
dawno jeden z pracujących 
w Czarnobylu inżynierów. "Ale So-

Do dziś nie wiadomo, co się 
dzieje pod betonowym sarkofa
giem.

Szacuje się, że wciąż znajduje 
się tafh około 200 ton paliwa w któ
rym zachodzą reakcje. W tej chwili 
trwają przygotowania do budowy 
nowego, mocniejszego sarkofagu. 
Potem ma powstać plan usunięcia 
paliwa.

Po zamknięciu Czarnobyla 
w czterech ukraińskich elektrow
niach jądrowych działa 13 reakto-

rów. Na szczęście, w żadnej nie są 
eksploatowane przestarzałe reak
tory typu RBMK, czyli takie jak 
w Czarnobylu. Jednak 13 reakto
rów tego typu wciąż działa w Rosji 
i na Litwie.

"Liczymy, że teraz świat nie zo
stawi nas sam na sam z problema
mi Czarnobyla, które wcale nie 
skończyły się wraz z unierucho
mieniem trzeciego reaktora" — po
wiedział prezydent Kuczma na za
kończenie uroczystości.

"W XX wieku społeczeństwo 
nauczyło się wykorzystywać atom 
zarówno w celach wojskowych, 
jak i pokojowych. Przekonało się 
jednak, jakie następstwa może 
przynieść katastrofa elektrowni 
atomowej.

Hiroszima i Czarnobyl stały się 
symbolem ludzkiej tragedii i prze
strogą dla przyszłych pokoleń" - 
oświadczył prezydent Ukrainy.

Składowanie odpadów radioaktywnych

Białoruś śmietnikiem?
Białoruskie władze odmówiły 

ustosunkowania się do wiadomo
ści, że zamierzają urządzić w swo
im kraju składowisko odpadów ra
dioaktywnych dła państw trzecich, 
co podało nadające z Pragi Radia 
"Svaboda".

"Wysypiska jądrowe" mają się 
stać dla białoruskiego budżetu - 
zdaniem tej rozgłośni — jednym 
z głównych źródeł dochodu. Rząd, 
według "Svabody", zaakceptował 
już wstępny projekt rozmieszczenia 
takich śmietnisk. W biurze praso
wym białoruskiej Rady Ministrów 
odmówiono komentarza w tej spra
wie.

Zdaniem kierownika pozarzą
dowego Związku Socjalno — Ekolo
gicznego Wasila Jakawienki, wła
dze nabrały wody w usta, gdyż zda
ją sobie sprawę z niebezpie-

czeństw, jakie niesie składowanie prawdopodobne, że na całym 
odpadów. Opinia publiczna będzie świecie za jedyne rozwiązanie 
jednak — według niego — zapew- uważa się właśnie składowanie ra- 
niana ó bezpieczeństwie przedsię- dioaktywnych śmieci, a nie ich
wzięcia.

Na dowód bezpieczeństwa rzystania.
przerób w celu powtórnego wyko-

składowiska planuje się rozmie
ścić, jak twierdzi "Svaboda", w po
bliżu dużych miast. Jedno ma się
znajdować w miejscowości Sosny robić.

Białoruscy ekonomiści doszli 
zapewne do wniosku, że na składo
waniu odpadów można nieźle za-

pod Mińskiem, gdzie za czasów ra- Wiele krajów poradzieckiej
dzieckich pracował doświadczalny Wspólnoty Niepodległych Państw 
reaktor atomowy. Obecnie wszyst- już dawno nie ma gdzie odpadów 
kie pomieszczenia są zabezpieczo- składować. Według specjalistów.
ne i oficjalnie żadne prace czy eks
perymenty nie są w Sosnach pro

w Armenii, Kirgistanie i Kazachsta
nie ilość składowanych odpadów

wadzone. Drugie składowisko po- jest kilkakrotnie wyższa, niż kraje 
wstanie być może pod Soligor- te mogą przechowywać. Od wielu 
skiem, na terenię wyeksploatowa-. lat odpadów radioaktywnych nie
nych już kopalń. wywozi się z Ukrainy. Do granic

Według miejscowych komenta- swoich możliwości zbliża się też 
torów powyższe plany są o tyle Rosja.

USA---------------------------------

Jedna maszyna
Dwie amerykańskie uczelnie 

techniczne ogłosiły, że podejmują 
współpracę dla zbudowania ma
szyny do głosowania, prostej w ob
słudze i skutecznej, która mogła
by być używana w całym kraju.

Konieczność budowy takiego 
urządzenia jest podyktowana cha
osem, jaki towarzyszył operacjom 
wyborczym na Florydzie.

Nowa maszyna powinna obni
żyć niemal do zera prawdopodo
bieństwo niewłaściwego liczenia 
głosów oraz możliwości manipu
lacji i nadużyć. W Stanach Zjedno
czonych nie istnieją ponadto nor
my ogólnokrajowe i każde z 3141 
hrabstw ustanawia własne proce
dury głosowania.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Aleksander Borowik
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»Konkurs „Samochód Roku'2001

Walka o koronę
Dzisiaj wieczorem w wileń-

skiej siedzibie spółki ubezpiecze
niowej „Drauda”, głównego spon
sora tegorocznego konkursu „Sa
mochód Roku'2001” zostanie ogło
szony jego zwycięzca. W imprezie 
tej o palmę pierwszeństwa rywali
zowało 25 pojazdów.

Przedtem jednak, w poniedzia
łek, została wytypowana finałowa 
piątka wozów, ubiegających się 
o koronę najlepszego — ford mon
deo, mercedes benz C, nissan al
mera, peugeot 607 i volvo S60.

Niełatwe litewskie kryteria

Nie są to samochody na każdą 
kieszeń. Cóż, taki jest tegoroczny 
plon, taka była lista kandydatów, 
wśród których trudno było o wóz 
odpowiadający w zupełności kry
teriom litewskiego konkursu, przy 
tym byłby nie tylko ładny, bez
pieczny, wygodny, o bogatym stan
dardowym wyposażeniu, ale też 
nie sprawiałby kłopotów z napra
wą w całym kraju (sieć warszta
tów).

Aha, i jeszcze dobrze by było, 
gdyby kandydat nie stanowił zbyt 
kosztownego nabytku...

Niestety, większość zgłoszo
nych do konkursu samochodów 
należała do klasy średnio - wyższej 
i wyższej, nic więc dziwnego, że ta
kie wozy przebrnęły przez sito 
kwalifikacyjne. Przy okazji należy 
zaznaczyć, że żaden dziennikarz 
z 10- osobowej komisji jurorów nie 
odgadł finałowej piątki.

Faworytów wielu

Samochody z finałowej piątki 
w ciągu minionego tygodnia jesz
cze raz przetestowała komisja, 
składająca się z dziennikarzy moto
ryzacyjnych z klubu „Lietuvos 
żurnalistę autoklubas”. Dziennika
rze w sumie przejechali 50 tys. te
stowych kilometrów i spalili 5 ton 
benzyny „Statoil Ultima”..

Odnowiony ford mondeo ma 
najlepszy stosunek cena -jakość - 
funkcjonalność i jest nieoficjalnym 
faworytem konkursu. Atuty innych 
kandydatów — sportowe zacięcie, 
komfort, design, ergonomika.

Kto jednak wygra — o tym jako 
pierwsi dowiedzą się goście dzi
siejszego uroczystego wieczoru 
w „Draudzie”.

Każdy członek komisji przyj
dzie na bal z kopertą, w której na 
każdego z kandydatów oddał od 
10 do 1 punktu. Głosy zostaną zsu
mowane w obecności audytorów 
ze spółki „Arthur Andersen”.

Tytułów nie zabraknie

Dzisiejszego wieczoru nie zosta
nie chyba przelanych za wiele łez. 
Organizatorzy zapewnili całą masę 
„dworskich” tytułów, które będą 
rozdzielone pomiędzy konkuren
tów. Zostanie wybrany najbardziej 
sportowy, kobiecy, bezpieczny, me
nedżerski samochód. Wśród pojaz
dów terenowych również wytypuje 
się najlepszego, ale nie za ładne re-

Najmniejszy na świecie model samochodu sportowego na świecie

flektory, a za osiągi w warsztatach 
i na poligonie wojskowym.

Król już kupiony

Najlepszy zawodnik samocho
dowy zostanie wyróżniony „Kierow
nicą Roku”. Zwycięzca konkursu 
jest już z góry zaklepany dla szczę
śliwego klienta „Draudy”, która na 
miesiąc przed finałem zorganizowa
ła akcję reklamową swoich usług 
asekuracyjnych.

Teraz tylko chodzi o jedno — ile 
firma będzie musiała wybulić pie
niędzy na taki prezent?

Najtańszym samochodem jest 
nissan - almera, który jest do wzięcia 
za 37 tys. Lt. Z kolei najdroższym jest 
najtańszy z rodziny mercedesów — 
klasy C — który kosztuje 95 tys. Lt.

Na każdą kieszeń i do...

I jeszcze wiadomość z ostatniej 
chwili ze świata motoryzacji.

Otóż Japończycy proponują sa
mochód na każdą kieszeń i do...
każdej kieszeni.

Skonstruowali oni najmniejszy 
na świecie model samochodu wy
ścigowego. Niestety, osiągi pchły

Fot. EPA-ELTA 

samochodowej o mikrosilniku ro
dem z wibratora telefonu komórko
wego, nie są podawane, ale wymia
ry i cena — owszem.

Tak więc uwaga: wysokość li
muzyny wynosi — 30 mm, szero
kość kadłuba — 20, długość od ma
ski do tylnego zderzaka — 60 mm. 
Takie cacko kosztuje 980 jenów, 
czyli nieco ponad 32 lity, a w sprze
daży w Japonii pojawi się 17 lutego 
2001 roku.

. Kiedy na Litwie? Eee, tam! 
U nas małe samochody nigdy nie 
cieszyły się zbytnią popularnością.

Nawet wśród dzieci...

W drodze nowe przepisy w Unii Europejskiej Jazda bez pasów bezpieczeństwa w USA

W autokarach - z zapiętymi pasami Kajdanki i areszt
Już wkrótce pasażerowie auto- żerowie zapinali pasy". Komisja po- wypadków śmiertelnych, do któ- 

karów w krajach UE będą musiełi wołała się na badania przeprowa- rych doszło w 1999 r. w krajach
zapinać pasy bezpieczeństwa. 
Przepis taki zaproponowała w po
niedziałek Komisja Europejska.

Obowiązek zapinania pasów żarówkach, miało szanse przeży-
ma być rozszerzony na użytkowni
ków wszystkich pojazdów czteroko
łowych, nie wyłączając autokarów, 
"żuków" i ciężarówek. Tak drastycz
ne przepisy mają — zdaniem orga- 
nu wykonawczego UE — zmniej- strów transportu państw członkow- 
szyć liczbę wypadków śmiertel- skich.
nych na drogach Unii.

W komunikacie prasowym Ko
misja oceniła, że "wysiłki przemy
słu motoryzacyjnego, by zapewnić 
bezpieczeństwo — poprzez wzmoc- 
nienie konstrukcji kabin i instalację do krajów członkowskich m.in.
poduszek powietrznych - nie wy
starczają. Trzeba jeszcze, by pasa-

Wynajem autokarów
znełnymwoosażenlem 
ceny do uzgodnienia

WAISA H 2213 63, 8 299 27 443
*

%

dzone w Niemczech.
Wynika z nich, że 42 proc, kierowca. Komisja zaproponowała

osób, które poniosły śmierć w cię

cia w pasach bezpieczeństwa.
Propozycje, w postaci popra

wek do istniejącej dyrektywy UE 
0 obowiązku zapinania pasów, mu- W Irlandii, Luksemburgu Wielkiej
szą jeszcze znaleźć uznanie mini- 

Komisja informowała o nich zostałych 10 krajach UE przepisy 
już w marcu, przy okazji raportu są zgodne z propozycjami Komisji 
"Priorytety w dziedzinie bezpie- - 0,5 mg/ml.
czeństwa drogowego w UE".

W raporcie tym zaapelowała wynosi 0,4 mg/ml. Ciekawe, czy

o zaostrzenie walki z pijaństwem 
na drogach. Co czwarty z 40.000

Ws

Piętnastki, spowodował nietrzeźwy 

wówczas, by dopuszczalna zawar
tość alkoholu we krwi nie przekra
czała 0,5 mg/ml.

Obecnie cztery państwa UE 
mają bardziej liberalne przepisy.

Brytanii i Włoszech próg ten wyno
si 0,8 mg/ml. Najostrzejsze przepi
sy są w Szwecji - 0,2 mg/ml. W po-

Na Litwie dopuszczalna norma 

po wejściu do Unii dostosujemy
się do jej przepisów i podwyższy- Mandat drogowy W wysokości 70 tys. USD 
my próg do 0,5 mg/ml?

W' iwsjwscaniran

; preyent^
OFERUJE UBEZPIECZENIA

> ODPOWIEDZIALNOŚa 
CYWILNE!

>AUTO-CASCO
> ZDROWIA ZA (JRANICĄ
> DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA 

OD OGNIA I KRADZIEŻY
> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ

LIWYCH WYPADKÓW
> ORAZ INNE ROD2AJE 

UBEZPIECZEŃ.......................

(Jest możliwość przyjazdu agenta)

t. 2S 32 35,8 299 37604 Ryszin-d

J

Przed Sądem Najwyższym USA 
znalazł epilog pozew mieszkanki 
małego miasteczka w Teksasie, 
która oskarżyła miejscową policję 
o naruszenie jej konstytucyjnych 
praw, gdyż aresztowano ją i zakuto 
w kajdanki za prowadzenie samo
chodu bez pasów bezpieczeństwa.

W marcu 1997 roku pani Gaił 
Atwater z Lago Vista odwoziła swo
ich dwoje małych dzieci do domu 
samochodem, kiedy zatrzymał ją 
policjant Bart Turek. Ponieważ ani 
ona, ani dzieci, nie miały zapiętych 
pasów bezpieczeństwa, policjant 
zakuł ją w kajdanki i odwiózł do 
aresztu, gdzie zrobiono jej zdjęcie, 
wzięto odciski palców i zamknięto 
na godzinę pod kluczem.

Fiński rekord
Fińskiego internetowego milio

nera Jakko Rytsola ukarano re
kordowym mandatem w wysokości 
pół miliona marek fińskich (po
nad 70 tysięcy USD) za przekro
czenie dozwolonej prędkości.

Jest to rekordowy mandat w hi
storii Finlandii. Karę finansową za 
przekroczenie prędkości ustala się 
w tym kraju według dwóch kryte
riów: wskazań policyjnego radaru 
oraz ... zamożności drogowego pi
rata. Nie ma górnej granicy; im kto 
bogatszy tym więcej płaci.

Potem pozwała jednak do są
du komendę policji w miastecz
ku, twierdząc, że policjant Turek 
złamał 4. poprawkę do Konstytu- WW 
cji, która chroni obywatela przed 
"nieuzasadnionymi konfiskatami 
i przeszukaniami".

Przegrała sprawę w sądzie fe
deralnym w Teksasie, a potem 
w sądzie apelacyjnym, by na ko
niec odwołać się do federalnego 
Sądu Najwyższego.

Sąd zgodził się, że policjant Tu
rek mocno przesadził, ale nie 
uznał jego postępku za naruszenie 
konstytucyjnych praw. Niedawno 
w Waszyngtonie potraktowano 
w ten sposób 12 - letnią dziewczyn
kę, która jadła frytki w metrze.

Rytsola ma całą flotyllę luksu
sowych i szybkich samochodów. 
Rekordowy mandat zapłacił za jaz
dę żółtym Lamborghini z prędko
ścią 70 kilometrów na godzinę na 
obszarze, na którym obowiązywa
ło ograniczenie do 40 kilometrów 
na godzinę.

Kilka miesięcy temu Rytsola 
zapłacił całkiem sporo - 300 tysię
cy marek fińskich (42,4 tysiąca 
USD) — za niebezpieczną jazdę po 
ulicach Helsinek. Siedział wtedy 
za kierownicą Ferrari.

Na podstawie inf. wł. PAP i BNS
stronę przygotował Aleksander Borowik
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Krzyżówka z kuponem OROŚ K O Pw

Rodzaj 
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pozytyw
T

Dawny 
podatek 
muzułm.

Pies my-
śliwski 
Jed.dzie-
dziczenia >.

Jantar
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BARAN Osicjgnięcia w pracy zaowocują już nieba-
wem. Musisz tylko wykazać trochę więcej cierpliwości. 

4^ Spotkanie ze znajomym poprawi Ci nastrój, a jego drob-

Slogan 
Ewange
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Część

Warsza-
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2000r
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mierza ►

Wiadukt

▼

12

8

Obecnie
dymarka

Aktorka z 
"Szatana 
z 7 klasy"

▼

ne grzeszki możesz spokojnie zapomnieć. Poświęć wię
cej czasu domownikom.

BYK Wielu zazdrości Ci odwagi. Jesteś we wspania
łej kondycji, ale nie szarżuj - czasem trzeba trochę od
począć. Sobotnie spotkanie będzie mało ciekawe, ale 
i tak poczujesz się świetnie. Twoją życzliwość usiłuje 
wykorzystać Lew.

BUŻNIĘTA Wyobraźnia podsuwa Ci koszmarne wi
zje dotyczące Twojego związku. Pohamuj pesymizm. 
Już pod koniec tygodnia przekonasz się, że nic złego 
się nie dzieje. Twój partner jest wyjątkowy, ale i on cza
sami oczekuje miłego słowa.

RAK Kłopoty rodzinne i osobiste masz prawie za so
bą. Wysiłki zawodowe też przyniosą efekty. Pomyśl o in
westycji, do której namawia Cię bliski przyjaciel. Ktoś 
zabiega o Twoje względy. Czy coś z tego wyniknie? To 
zależy tylko od Ciebiel

LEW Twoja niespokojna natura ciekle goni za czymś

10
w Wilnie 
na Sau> 
letekio 13

tiowym i chyba nie chodzi Ci o zdobycze, a o polowa- 
J yy tygodniu jednak nic nie przysporzy Ci humo-

Niejeden w Ho
landii

Bohater Ramajany

4
Miasto

W Turcji

Na 
opium 
Jamnik 
“T“

▼

14

Gody 
cietrze

wi

Dziedzina 

sztuki 

wojennej

▼

z 
rzepaku

T

Stolica
Benga- 

lu▼ 5

ru. W stosunku do Raka przyda się odrobina ufności.
PANNA Przerażają Cię rozmiary zleconych zadań.

Poradzisz sobiel Drobne nieporozumienia w domu psu- 
h ją Ci humor — koniecznie wykaż więcej tolerancji i nie 
te dręcz domowników nakazami. Spotkanie z Bykiem za-

owocuje subtelnym uczuciem..
WAGA Zadbaj o własne interesy. Masz duży poten

cjał możliwości. Teraz możesz mówić, co myślisz i...

Przed 
dewo- 

nem

Gatunek 
łososia 16

Instrum. 
muzycz

ny 1

Pańs- 
tyyo w
Azji z 
Tebri- 
zem

T

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 16 utworzą rozwiązanie — dokończenie myśli Ramona Gomeza de la Serra
Ułożył Kazimierz Wołodko
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Kupon Z dń? 16 grudnia 2000 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Rozwiązanie krzyżówki z 2 grudnia
"Pierwszą klęskę urodzaju zauważył Adam w raju " A. Swinarski

Rozwiązanie krzyżówki z 9 grudnia
"Taka dola parasola, że nie gada, gdy deszcz pada" J. Tuwim

Radio Znad Wilii czeka na
najlepszych DJ-ów i prezenterów!

Jeżeli:
. Masz ponad 20 lat

Masz interesujący głos
Potrafisz poprawnie i płynnie mówić
Łatwo nawiązujesz kontakty z ludźmi

Przyślij C\/ na adres:

z///ZNAD willi
105.8 FM

Radio Znad Wilii
Laisvśs pr. 60 LT-2056 Vilnius - z dopiskiem: PRACA.

jest duża szansa na porozumienie. Twoja otwartość 
'^0^ sprzyjać będzie sukcesom towarzyskim. Partner cza

sem boi się Twojej zaborczości.
SKORPION Patrz realnie i szybko uporaj się z zale

głościami. Dobra passa zawodowa ciągle trwa. Stan na
pięcia i sfrustrowanie rozładujesz generalnymi porząd
kami. Spotkanie z dawnym znajomym rozczaruje Cię. 
Wielka fascynacja nie wróci.

STRZELEC Wiadomość od Skorpiona pomoże Ci 
nie wplątać się w plotki. Nie bierz pod uwagę podszep
tów znajomych. Nie pracuj ponad siły, wyglądaj atrak
cyjnie i spędzaj więcej czasu z partnerem. W domu na
leży zaprowadzić ład i dyscyplinę.

KOZIOROŻEC Idealne układy w pracy. Możesz po
zwolić sobie na krótki odpoczynek. W uczuciach wiel
ki zamęt. Wciąż trudno Ci uwierzyć, że komuś na Tobie 
zależy. Przyjemna jest pewność, że wciąż jesteś kimś 
najważniejszym.

WODNIK Teraz nie popełnisz błędu. Ryzykowne po
sunięcia w interesach przyniosą w końcu korzyści. Go
rzej z kondycją, może trochę odpocznij. Szukasz miło
ści pasującej do Twojej psychiki. Spokojnie, ta właści
wa osoba na pewno się zjawi.

RYBY W tym tygodniu będzie pod górkę. Choć do 
narzekań nie będzie powodów, poczekaj jeszcze z de- 
cyzją. Poczekaj też z dużymi wydatkami. W uczuciach 
karnawał. Ktoś bliski zachowa się nadzwyczajnie i po
czujesz się lepiej.

ŁIETWA
ul. Pylimo 17

REPERTUAR 
OD 16 DO 21 GRUDNIA

WIELKA SALA
"Wesele" 16.12 - godz. 11.00; 

15.30; 22.45. 16.12 - 18.12 - godz. 
11.00; 15.30; 22.15. 19.12 - godz. 
15.30; 22.15. 20.12 - 21.12 - godz. 
11.00; 15.30; 22.15. Rosja, kome
dia, reż. Pavel Lungin; wyst. Mari- 
ja Mironowa.

"Yatel" 15.12 - godz. 13.15; 
17.45. 16.12 - 21.12 - godz. 13.15; 
17.45; 20.00. Francja, 2000 r. film 
historyczny; reż. Roland Joffe; 
wyst. Gerard Depardieu, Urna 
Thurman, Tim Roth; muzyka — 
Ennio Moriconne.

W poniedziałki — 8 Lt

■J
ii

W weekendy — 12 Lt.
Wejściówka: 10 Lt, w ponie

działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwa
lu — 8 Lt.

SALA88
"Tańcząca w ciemnościach" 

16.12-godz. 14.00; 18.30.16.12- 
19.12 - godz. 14.00; 18.30; 21.00. 
20.12 - godz. 14.00. 21.12 - godz. 
14.00; 18.30; 21.00. Dania, Fran
cja, Szwecja; reż. Lars von Trier; 
wyst. Bjork, Catherine Deneuve. 
Film został nagrodzony na tego
rocznym Festiwalu Filmowym 
w Cannes „Złotą Palmową Gałąz
ką”

"Krzyk 3" 16.12. -21.12 - 
godz. 12.00; 16.30; USA, 2000 r., 
horror; reż. Wes Craven; wyst. 
Courtney Cox, Live Schreiber.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce 
- 5 Lt, na filmy festiwalu - 8 Lt.

< 
i

1*1

■“i■*

14

j?
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OGŁOSZENIA

Chłodniej, śnieg
Dziś na Litwie zachmurzenie, 
przelotne opady, miejscami gołoledź. 
Wiatr południowo - wschodni 5-10 m/sek.

< 4 
4 4

Temperatura w nocy i w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.
W ciągu dwóch następnych dni śnieg z deszczem, miejscami gołoledź.
Temperatura w nocy i w dzień od 0 do 5 stopni ciepła.

Nr 1589

2 * I D i N A $

Nr 440

Wyniki losowania z dnia 14 12 2000

03 07 08101314151925 28 '
34 42 44 47 49 51 53 57 59 60

061121232730 + 20
6 liczb - 265288 Lt, 5 +1 liczb - 2534 Lt,

5 liczb -1144 LL 4+1 liczby -194 Lt,
4 liczby-11 Lt, 3+1 liczby-5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt,

PRENUMERATA

2001
W non’e tysiąclecie — z “Kurierem Wiletiskim''

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mies.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

1 mies.
17 Lt

6 mies.
120 Lt

6 mies.
102 Lt

12 mies.
240 Lt

12 mies
204 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mies.
5 Lt

6 mieś.

30 Lt

12 miGS

60 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros VarU/ 9), 
“Elephas" (Olandu 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mies.
14 Lt

6 mies.
84 Lt

12 mies.
168 Lt

1 mies, 
13 Lt

6 mies.
78 Lt

12 mies.
156 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.
65 PLN

6 mieś.
380 PLN

12 mies.
760 PLN

1 mieś.
24 PLN

6 mieś .
140 PLN

12 mies.
285PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711150 -2700- 401112- 0014)000,
Vś.l.''Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mies.
15 USD

6 mieś.

90 USD
12 mieś.
180 USD

1 mieś.
6 USD

6 mieś. 12 mieś.
36 USD 72 USD

Konto bankowe: Lletuvoa Żemia Uklo Bankas, 
VIInlau8 skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, VS.l."VllnUos żodis”

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolportt^urierwilenski.lt

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbynig 4 a, Lt-2030 Vilniu»

KURIERWILEŃSKI

Wydawca Yś.I. „Yilnijos żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
e-mail:

redaktor@kurierwilenski.lt 
tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

KalendariumtSgS^MPL^E
(JJo pozdrawia Klientów,Partnerów, Konkurm^j^^ j 
••O wszystkich.sympaiyzujących nam i niesympały^ijących i 
222 z okazji Bóżeso Narodzenia
' Zaprasianiy ao nasprzyuI.J.;Basana«ciaus29aj5?^^J^^\

celu nabycia oryginalnych świątecznych upominków. >

g. 29a, 2660 VUOluO:>«. .
\«^’^'Tel.. (8-a?)X3 27 87, 23 99 02, 23 32 i?

Tel.Zfak8.; (8-22)65 15 49, 33 25 28 4^4$* W
lyCli ELp4'^Oi^ii;ę@poęŁęmnlteł^e2 ~ *5’ir
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* Sobota (16. XII) jest 351
dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 15 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Strzelec. 
Imieniny; Adelajdy, Albi-

ny, Androna, Zdzisławy.
* Wschód Słońca - 8.37, za-

T

chód -15.52. Długość dnia - 7 
godz. 15 min.

*

Skupujemy złom metali kolo
rowych. Miasteczko północne, 
blok 175. Yiłnius, teł. 78-84-50.

Naprawiamy zegarki wszyst
kich rodzajów. Hotel „Gintaras”, 
pokój 125.

Yilnius, Sodu 14, tel. 73-81-25.

grudnia.

*

Księżyc. Pełnia - od 11

iflclt

Niedziela (17. XII) jest

Szybko i dobrze leczymy i pro- 
tezujemy zęby. Akredytowana kli
nika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat. 

Tel. 6724-45.

Poszukuję do pracy aktywną, 
inicjatywną osobę. CV proszę wy
syłać na fax. 8 (22) 65-14-52.

352 dniem 2000 roku. Do koń
ca roku pozostało 14 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Strzelec. 
Imieniny: Floriana, Łaza-

rza, Łukasza, Olimpii.
* Wschód Słońca - 8.37, za-

chód - 15.53. Długość dnia - 7 
godz. 16 min.

*

Naprawiamy telewizory, kame
ry wideo, magnetofony, aparaturę 
dźwiękową, faksy, telefony (utrwa
lające numer, komórkowe, telefo
ny radiowe). Odkodowujemy. Przy
jeżdżamy. Yilnius, Kauno 34, tel. 
33-14-69.

Udzielam korepetycji z mate
matyki w języku polskim i rosyj
skim. Tel. 67-78-62.

Poszukuję kobiety do opieki 
nad chorą (34 lata) w zamian za 
utrzymanie i kieszonkowe. Jest 
możliwa pomoc w znalezieniu do
datkowej pracy.

Zwracać się; Polska 19-200 
Grajewo, Oś. Broniewskiego 4/13, 
tel.8-10-48-605-735-294.

grudnia.

*

Księżyc. Pełnia - od 11

***

Poniedziałek (18. XII) jest
353 dniem 2000 roku. Do koń
ca roku pozostało 13 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Strzelec. 

Imieniny: Bogusława,
Gracjana, Laurencji, Wiktora.

* Wschód Słońca - 8.38, za-

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, pszenżyto, groch. Zmielę na 
zamówienie, przywiozę na miejsce. 
Tel. 32-55-83, kom. 8-289-45051.

Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Baltupiai. 

Tel. 76-97-66,8-287-79 802.

chód -15.53. Długość dnia - 7 
godz. 15 min.

* Księżyc. III kwadra - od
18 grudnia.

Do wynajęcia mieszkanie przy 
ul. Ozo. Yilnius, tel. 46-62-39.

Salon wróżbiarski oferuje 
usługi zawodowej wróżki oraz po
rady parapsychologa.

Yilnius, tel. 33-89-32.

Samotna kobieta pragnie po
znać samotnego mężczyznę w wie
ku 65-70 lat w celu serdecznej 
przyjaźni. Posiada działkę z dom- 
kiem letniskowym i telefonem 
w Kolonii Wileńskiej.

Tel. 26-97-91.

KURS WALUT
t

Parapsycholog - ekstrasens 
pomoże w pozbyciu się depresji, 
strachu, bólu serca, żołądka, he
moroidów, w rozstrzygnięciu pro
blemów rodzinnych.

Yilnius, tel. 33-89-32.

Fachowo czyścimy wykładzi
ny, dywany, meble. Sprzątamy lo
kale. „Yilniaus Prachemas”, 
Ukmerges 8, tel. /fax 73-30-97.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. ZSA „Lita-West”, licencja 
nr 45, Śiaures miest., korp., 244, 

Yilnius, tel. 78-86-91.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 16 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5732
2,1840

1000 rubli białoruskich 3,3501
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1025 
0,4792 
5,8916
0.2284

Oferujemy (o 30 proc, taniej) 
jakościowe meble i elementy 
wnętrz łazienek, kuchni, koryta
rzy, biur i gabinetów lekarskich, 
a także szafy z rozsuwanymi 
drzwiami. Yilnius, tel. 8-288-98201, 
31-05-32,22-07-89 (po godz. 18).

Remontujemy miękkie me
ble. Stosujemy zniżki. lYansport 
nieodpłatny. Yilnius, tel. 61-94-95, 
8-286-21554.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego indywidualnie i w gru
pach. Tel. 41-72-22.

100 jenów japońskich 3,5594

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem poszukuje pracy twórczej 
z perspektywą dalszego kształce
nia się. Teł. 30-33-34, Irena.

Uszczelniam i restauruję 
okna, obijam drzwi, wstawiam 
zamid, montuję plastyk. Yilnius, 
tel.41-60-84.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6389 
6,4061 
0,9185 
0,4394 
0,1429 
0,4161
2,3683 
0,5898 
0,7357

1,3498

Usługi foto i wideo, wesoła 
muzyka. Yiłnius, teł. 37-28-15, 
37-13-15,8-288-10145.

Stale kupujemy 
konie i siano

ZwTacać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Dobry.węglel

^p^cie kuzbaskiwęgi

i;' marki SS

Birbynlij4 a, Lt-2030 WInIus Biibynki4a, Lt-2030 yilnius

1'naiwyższBl jakości^ 
arczamg własnym transpiii

Paneriy 54 tel./fax. 326049

10 tys. lei rumuńskich 1,5628

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Adres: Birbynii} g. 4a 
2030 Yilnius 
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